ﬂ'lEI'ﬂI'I'IEI"I'

us
us
us
us

UNxxPlUS | U Fxx
INxxpllJS | | Fxx
UNxxmpllJS | UFxm
Nxxmp|US | |Fxxm

www.memmert.com



Producent og kundeservice

Memmert GmbH + Co. KG
Willi-Memmert-StraBe 90-96
D-91186 Blchenbach

Tyskland

TIf.: +49 (0)9122 925-0
Fax: +49 (0)9122 14585
E-mail: sales@memmert.com
Internet: www.memmert.com
Kundeservice:

Service-hotline:  +49 (0)9171 9792 911
Service-fax: +49 (0)9171 9792 979
E-mail: service@memmert.com

Ved henvendelse til kundeservice skal enhedsnummeret pa typeskiltet altid oplyses
(se side 13).

Forsendelsesadresse i forbindelse med reparation:
Memmert GmbH + Co. KG

Kundenservice

Willi-Memmert-Str. 90-96

DE-91186 Blichenbach

Tyskland

Tag venligst kontakt til kundeservice, inden enheder, der skal repareres eller tilbageleveres,
sendes, da vi ellers ma afvise at modtage forsendelsen.

© 2020 MEMMERT GmbH + Co. KG
D33449 | Version 01/2020
Der tages forbehold for eendringer



MEMME FI- Om denne vejledning
Om denne vejledning

Formal og malgruppe

| denne vejledning beskrives opbygningen, funktionen, transporten, driften og vedligehol-
delsen af universalvarmeskabene UNxplus/UF«plus/UNxmplus/UF«mplus og inkubatorerne
INxplus/IFplus/INe«mplus/IF«mplus. Den er beregnet til anvendelse af de af ejeren instruerede
medarbejdere, der har til opgave at betjene og/eller vedligeholde den pagaeldende enhed.

Laes denne vejledning grundigt igennem, inden arbejdet pabegyndes, hvis du har til opgave
at arbejde med enheden. Bliv fortrolig med sikkerhedsanvisningerne. Udfgr kun arbejde, der
er beskrevet i denne vejledning. Hvis der er noget, du ikke forstar, eller du mangler yderligere
information, sa sparg din leder, eller ret henvendelse til producenten. Undlad at handle egen-
radigt.

Varianter

Enhederne fas i forskellige udstyrsvarianter og starrelser. Safremt bestemte kendetegn eller
funktioner kun er tilgeengelige pa bestemte udstyrsvarianter, vil der blive gjort opmaerksom
herpa de pageeldende steder i denne vejledning.

Funktionerne, der er beskrevet i denne vejledning, er relateret til den nyeste firmware-version.

Da der fas forskellige udstyrsvarianter og starrelser, kan illustrationerne i denne vejledning
afvige en smule fra det faktiske udseende. Funktionen og betjeningen er dog den samme.

Andre dokumenter, som du bor lsese:

P Vejledningen til PC-softwaren AtmoCONTROL fra MEMMERT, safremt softwaren anvendes
pa enheden. Du finder vejledningen til softwaren AtmoCONTROL pa menulinjen i At-
moCONTROL under punktet “Help”.

P> Den saerskilte servicevejledning til service- og reparationsarbejde (se side 55)

Opbevaring og videregivelse

Denne driftsvejledning harer til enheden, og den skal altid opbevares pa en sddan made, at
personer, der skal arbejde med enheden, har adgang til den. Det er ejerens ansvar at sikre,
at personer, der arbejder med eller skal arbejde med enheden, ved, hvor driftsvejledningen
er. Det anbefales altid at opbevare den et beskyttet sted i naerheden af enheden. Pas p3, at
vejledningen ikke beskadiges af varme eller fugt. Hvis enheden videreszelges eller flyttes og
opstilles et andet sted, skal driftsvejledningen fglge med.

Den aktuelle version af denne driftsvejledning i PDF-format findes ogsa pa www.memmert.
com/de/service/downloads/bedienungsanleitung/.

D33449 | Version 01/2020 3



Indhold memmer'|'

Indhold

1. Angadende sikkerhed 6
1.1 Anvendte begreber 0g symMbDOIET ...........ccvirieiiiieiee e 6
1.2 Produktsikkerhed 0g farer ..o 7
1.3 Krav til DrUQeINe ...ttt 7
LR =14 T 1 TSRS 8
1.5 ZNdringer 0g OMBYGNINGEN ......c.oiiiiiiiieiiieee ettt 8
1.6 Adfaerd i tilfelde af fejl og uregelmaessigheder .............covevieivereiiieicee e 8
1.7 Deaktivering af enheden i ngdstilfeelde............oeiiriiinnci 8
2. Opbygning og beskrivelse 9
B B O] )/ o 3 1T Vo T OSSPSR 9
0 2 S U 1111 ) o SR 11
2.3 MAEEIIAIE. ...ttt 11
2.4 EIEKEFISK UOSTYT...ueeeieeeisieieie ettt 11
2.5 Tilslutninger 0g greenseflader ..........c.coviieiiinei i 12
2.6 Maerkning (typeskilt)

2.7 TeKNISKE data ..ecueeeeeiiieiee e et
2.8  OverensstemmelseSerklaering.........coueererriereeeeeee e 15
2.9 OMGIVENdE DELINGEISEN .....cuieeiiieieieie ettt ean 15
2,10 LOVETING wutentiteeteeieete ettt sttt h et e bbbt h e e e e e s et e e e bt e Rt e R e ae e e e e n et nn e nenen 16
0 I T =1 - 18 o £y USSR 16
3. Levering, transport og opstilling 17
3.1 Angdende sikkerhed

3.2 LOVEIING ottt
3.3 Transport........ccccceeene

20 A U T o T-1 o PSPPSR
3.5 Opbevaring efter IVErING..........ccirieiirecre e 18
3.6 OPSHIIING. ..t e 19
4. Idriftsaettelse 23
4.1 Tilslutning af @NNEAEN .......ccuciiicee e e e 23
4.2 AKLIVEIING .ottt ettt ettt ettt bbbt s 24
5. Drift og betjening 25
5.1 BIUGEIE oo s 25
5.2 ADNING @f ABIEN ...t 25
5.3 Fyldning af @NNeden ..o 26
5.4  Betjening af @NNeden ... s 26
5.5 TemperaturkONTrOl ........ooooioieeeee ettt eeseeenesneeneens 33
5.8 Graf e 37
5.7 AfsIutning af drift........ccoiiee s 37
6. Driftsforstyrrelser, advarsels- og fejlmeddelelser 38
6.1 Advarselsmeddelelser fra kontrolfunktionen .............cccooiiiiiinnccie e 38
6.2 Driftsforstyrrelser, betjeningsproblemer og fejl pd enheden ...........ccocoeeviieciceciceenn, 39
6.3 SIIBMSVIGL ..o e 41
4 D33449 | Version 01/2020



mEI11I11EI"|' Indhold

7.  Menufunktion 42
% B O VT T« | SRR 42
7.2 Grundlaeggende betjening i menufunktionen med sprogindstilling som eksempel ....... 43
0 T 1 (U o TSSOV 44
7.4  Dato 0g KIOKKESIZET.........oiuiiiieieeee s 48
7.5 KalBIEriNG ..ottt 49
2 T o oo =2 PSP OT 51
2 (o = 111 =TSSP 52
7.8 PrOTOKON ...ttt bttt ens 53
S T U Y =1 | SRR 54
8. Vedligeholdelse og reparation 55
8.1 RENGBIING ...ttt ettt et b et bt st b e se et b e e bt bt b et b e nn e e 55
8.2 Regelmaessig vedligeholdelse..........ooeiiiieiiiiei s 55
8.3 RePAratioN OQ SEIVICE .....cuciuiruiitiriiriieeesteete ettt sr ettt e e e rennesreene e ennen 55
9. Opbevaring og bortskaffelse 56
LS B 0 Y TV = o RSP 56
9.2 BOItSKATTEISE ...ttt 56

D33449 | Version 01/2020 5



Angéende sikkerhed mEmmEFI-
1. Angaende sikkerhed

1.1 Anvendte begreber og symboler

I denne vejledning og pa enheden anvendes der bestemte, tilbagevendende begreber og sym-
boler for at advare mod farer eller give anvisninger, der er vigtige i forhold til at undga person-
og tingskader. lagttag og felg altid disse anvisninger og forskrifter for at undga ulykker og
skader. Disse begreber og symboler gennemgas i det falgende.

1.1.1 Anvendte begreber

"Advarsel” anvendes altid, ndr du eller andre kan blive kvaestet, hvis den relevante
sikkerhedsforskrift ikke iagttages.

"Forsigtig"  anvendes i forbindelse med information, der er vigtig i forhold til at undga
skader.

1.1.2 Anvendte symboler

Advarselssymboler (advarer mod en fare)

Risiko for Eksplosi-  Giftige gas- Forbraen- Tippefare Farligt sted!
elektrisk onsfare ser/dampe dingsfare lagttag driftsvej-
stad ledningen

Forbudsskilte (forbyder en handling)

M3 ikke laftes M3 ikke tippes Ingen adgang

Pabudsskilte (foreskriver en handling)

0 & &

Afbryd Anvend Anvend sikkerhedssko lagttag information i saerskilt
netstik handsker vejledning

@vrige symboler

[ ] - o . .
1 Vigtig eller nyttig tilleegsinformation

6 D33449 | Version 01/2020



mEmmEFI‘ Angaende sikkerhed
1.2 Produktsikkerhed og farer

Enhederne er teknisk feerdigudviklet, fremstilles under anvendelse af materialer af hgj kvalitet
og testes mange timer pa fabrikken. De opfylder kravene til det aktuelle tekniske niveau og de
anerkendte sikkerhedstekniske regler. Alligevel er der faremomenter ogsa ved den tilsigtede
anvendelse. Disse beskrives i det fglgende.

Advarsel!

Efter fjernelsen af beklaedninger kan der vaere adgang til speendings-

forende dele. Du kan fa elektrisk stod ved beroring heraf. Frakobl

stromstikket, inden du fjerner beklaedningerne. Arbejder pa de elek-
@ troniske komponenter skal udferes af elektrikere.

Advarsel!

Hvis enheden fyldes med uegnet pafyldningsmateriale, kan der dan-
nes giftige eller eksplosive dampe eller gasser. Dette kan fa enheden
til at eksplodere og forarsage alvorlig skade eller forgiftning hos
mennesker. Enheden ma udelukkende fyldes med materiale/prov-

N4 ningsmateriale, der ikke danner giftige eller eksplosive dampe ved
opvarmning (se ogsa side 10).

o b
Advarsel!
Hvis dgren star aben under driften, kan enheden blive overophedet
og vaere arsag til, at der opstar risiko for brand. Daren ma ikke sta

aben under driften.

efter driftstilstanden stadig vaere meget varme/varmt efter deakti-
veringen. Der er risiko for forbraendinger i tilfselde af bergring. Beer
‘ temperaturfaste beskyttelseshandsker, eller vent, indtil enheden er

Advarsel!
& Enhedens indvendige overflader og pafyldningsmaterialet kan alt

kolet ned efter deaktiveringen.

S

Advarsel!

Der er ved enheder fra en bestemt storrelse risiko for utilsigtet at

blive lukket inde i enheden, hvilket medforer livsfare. Det er forbudt
at stige ind i enheden.

@

1.3 Krav til brugerne

Enheden ma udelukkende betjenes og vedligeholdes af personer med den lovmaessige mind-
stealder, der er instrueret heri. Personale under uddannelse, oplaering, instruktion eller under
almen uddannelse skal vaere under konstant opsyn af erfarne personer, nar de arbejder ved
enheden.

Reparationer skal udferes af elektrikere. | den forbindelse skal anvisningerne i den separate
servicemanual falges.

D33449 | Version 01/2020 7



Angaende sikkerhed mEmmEFI‘

1.4 Ejerens ansvar

Ejeren af enheden

P> har ansvaret for at sikre, at enheden er i ordentlig stand, og at den anvendes som tilsigtet
(se side 10);

P> har ansvaret for at sikre, at personer, der skal betjene eller vedligeholde enheden, har den

fagmeaessige baggrund herfor, far en indfaring i anvendelsen af enheden og bliver gjort

bekendt med denne driftsvejledning;

skal veaere bekendt med de geeldende forskrifter, bestemmelser og arbejdssikkerhedsfor-

skrifter og uddanne personalet i overensstemmelse hermed,;

har ansvaret for at sikre, at uautoriserede personer ikke har adgang til enheden;

har ansvaret for at sikre, at vedligeholdelsesplanen overholdes og at vedligeholdelsesarbej-

de udfgres fagligt korrekt (se side 55);

skal sgrge for, at der er ryddeligt og rent pd og omkring enheden, f.eks. ved hjeelp af rele-

vante anvisninger og kontroller;

har ansvaret for at sikre, at brugerne anvender personligt beskyttelsesudstyr som f.eks.
arbejdstgj, sikkerhedssko, beskyttelseshandsker.

vV vV vv Vv

1.5 Andringer og ombygninger

Det er forbudt selv at foretage ombygninger eller eendringer pd enheden. Det er ikke tilladt at
montere eller integrere komponenter, som ikke er godkendt af producenten.
CE-overensstemmelsen er kun gyldig, og enheden ma kun anvendes, sa laenge der ikke selv er
foretaget ombygninger eller aendringer.

Producenten haefter ikke for beskadigelser, farer eller skader som fglge af egen ombygning
eller endring eller manglende overholdelse af anvisningerne i naervaerende manual.

1.6 Adfeerd i tilfeelde af fejl og uregelmaessigheder

Enheden ma udelukkende anvendes, nar den er i fejlfri stand. Hvis du som bruger oplever
uregelmaessigheder, fejl eller beskadigelser, skal enheden straks standses, og din chef skal
underrettes.

[
7 Information om afhjeelpning af fejl findes fra side 38.

1.7 Deaktivering af enheden i ngdstilfeelde
Tryk pd hovedafbryderen pa ControlCOCKPIT
(Fig. 1), og afbryd netstikket. Dette sikrer en
alpolet afbrydelse af enheden.

Advarsel!
Enhedens indvendige
overflader og pafyldnings-

materialet kan alt efter

driftstilstanden stadig vaere -
meget varme/varmt efter Fig. 1
deaktiveringen. Der er risiko Deaktivering af enheden gennem tryk pd

for forbraending i tilfelde af ~ hovedafbryderen

bergring. Baer temperaturfa-

ste beskyttelseshandsker, eller vent, indtil enheden er kolet ned efter
deaktiveringen.

8 D33449 | Version 01/2020



MEMME FI- Opbygning og beskrivelse
2. Opbygning og beskrivelse

2.1 Opbygning

1
9
2 8
3
7

Fig. 2 Opbygning

1 ControlCOCKPIT med kapacitive funkti- 5 Indvendigt rum
onstaster og LCD-displays (se side 27) 6 Typeskilt (tildeekket, se side 13)
2 Hovedafbryder 7 Dargreb (se side 25)
3 Ventilator til indvendigt rum (kun ved 8 Drejeknap med bekreeftelsestast
UF..JIF..) 9 USB-graenseflade (se side 12)
4 Gitterrist

D33449 | Version 01/2020 9



Opbygning og beskrivelse

I11EI11I11EI"I'

2.2 Tilsigtet anvendelse

Pa baggrund af falgende normer og retningslinjer modtager de produkter, der er
beskrevet i denne vejledning, en CE-maerkning via virksomheden Memmert:

g

Produkt Tilsigtet anvendelse m

UNxxplus Enheden ma udelukkende anvendes
UFxsplus til opvarmning af ikke-eksplosive og
INsplus ikke-braendbare stoffer og genstande.
IFxplus Enhver anden anvendelse er forbudt og

kan medfare farer og skader.

Enheden er ikke eksplosionssikret (den er
ikke i overensstemmelse med det tyske
erhvervsfeellesskabs forskrift VBG 24). En-
heden ma udelukkende pafyldes materia-
ler og stoffer, som ikke kan udvikle giftige
eller eksplosive dampe ved den indstillede
temperatur, og som ikke selv kan eksplo-
dere, spreenge eller anteendes.

Enheden ma ikke anvendes til at tarre,
afdampe og braende lak eller lignende
stoffer, safremt det indeholdte oplgs-
ningsmiddel kan danne en eksplosions-
farlig blanding i kombination med luft.
Enheden ma ikke pafyldes det pagael-
dende materiale, hvis der hersker tvivl
om materialeegenskaberne i forhold til
ovenstdende. Der ma hverken opsta eks-
plosionsfarlige blandinger af gas og luft i
enhedens indre eller i enhedens umiddel-
bare naerhed.

P> Direktiv 2004/108/EF med

andringer (Radets direktiv
om indbyrdes tilnaermelse af
medlemsstaternes lovgivning
om elektromagnetisk kompati-
bilitet). Hertil overholdte
standarder:

DIN EN 61326:2004-05

EN 61326:1997

EN 61326/A1:1998

EN 61326/A2:2001

EN 61326/A2:2003

P Direktiv 2006/95/EF med

andringer (Radets direktiv om
tilneermelse af medlemssta-
ternes lovgivning om elektrisk
materiel bestemt til anvendel-
se inden for visse spaendings-
graenser). Hertil overholdte
standarder:

DIN EN 61 010-1

(VDE 0411, Del 1)

DIN EN 61 010-2-010

(VDE 0411, Del 2-010)

EN 61 010-1:2001,

EN 61 010-2-010

Formalsbestemmelse som medicinsk
udstyr

Direktiv 93/42/EQF (Radets direktiv
om medicinske anordninger)

UNwmplus  Enheden anvendes til opvarmning og
UF«mplus  varmholdelse af mudder-, silikat- og
APS-indpakninger inden for fysioterapien.
INsxmplus  Enheden anvendes til temperering af
IF«mplus  skylle- og infusionsoplgsninger samt
kontrastmidler.
10

D33449 | Version 01/2020



mEmMmEr I- Opbygning og beskrivelse

2.3 Funktion

Enhederne af typen

UN.. og IN.. har naturlig
ventilation (konvektion). P&
typerne UF.. og IF.. foregar
luftcirkulationen gennem en
ventilator, der sidder pa
bagvaeggen indvendigt (Fig.
3, nr. 1). Den giver et hgjere
luftomlgb og en mere
intensiv, horisontal tvangs-
luftcirkulation i forhold til
den naturlige konvektion.

Bade pa enheder med
konvektion og ventilator
opvarmes den tilfgrte luft
(2) i et forvarmningskammer
(3). Den forvarmede luft
treenger gennem ventila-
tionsabninger i sidevaeg-
gen ind i det indvendige
rum. Maengden af til- og
afgangsluft (luftveksel) (5) Fig. 3 Funktion
1

styres via luftspjeeldet (4) pd Ventilator
bagvaeggen. 2 Tilgangsluft
3 Fo)rCtvarm:Iv(:jngskammer
i 4 Luftspjee
2.4 Materiale Afgampsluft

Til det udvendige kabinet

anvender MEMMERT rustfrit stal (W.st.nr. 1.4016 — ASTM 430), og til det indvendige rum
anvendes rustfrit stal (W.st.nr. 1.4301 — ASTM 304), der udmaerker sig ved at have en hgj sta-
bilitet, optimale egenskaber i forhold til hygiejne og korrosionsbestandighed over for mange
(ikke alle!) kemiske forbindelser (der skal udvises forsigtighed ved f.eks. klorforbindelser).

Enhedens pafyldningsmateriale skal kontrolleres ngje i forhold til dets kemiske kompatibili-
tet med de ovennaevnte materialer. Der kan rekvireres en materialebestandighedstabel hos
producenten.

2.5 Elektrisk udstyr

P Driftsspaending og stremforbrug: Se typeskiltet

P> Beskyttelsesklasse I, dvs. driftsisolation med beskyttelseslederforbindelse iht. EN 61010
P> Beskyttelsestype IP 20 iht. DIN EN 60529

P> Radiostgjdaempning iht. EN 55011, Klasse B

P> Enhedsbeskyttelsessikring: Smeltesikring 250 V/15 A flink

P> Temperaturregulatoren er sikret med en 100 mA finsikring (160 mA ved 115 V)

D33449 | Version 01/2020 11



Opbygning og beskrivelse mEmmEFI‘

2.6 Tilslutninger og graenseflader

2.6.1 Elektrisk tilslutning

Enheden er beregnet til et stramforsyningsnet med en systemimpedans Z,,, ved forbindelses-
punktet (hustilslutning) pa maks. 0,292 ohm. Operatgren skal sikre, at enheden udelukkende
er tilsluttet et stramforsyningsnet, der opfylder disse krav. Information om systemimpedansen
kan om ngdvendigt indhentes hos det lokale energiforsyningsselskab.

Ved tilslutningen skal de landespecifikke forskrifter overholdes (i Tyskland er det f.eks. DIN VDE
0100 med fejlstramsafbrydelse).

2.6.2 Kommunikationsgraenseflader
Graensefladerne er beregnet til enheder, der opfylder kravene iht. IEC 60950-1.

USB-greenseflade

Enheden er som standard udstyret med en
USB-greenseflade efter USB-specifikation. Via
denne

P> kan der indleeses programmer fra et
USB-datamedie pa enheden (se side
51).

P> kan der eksporteres protokoller fra enhe-
den til et USB-datamedie (se side 53).

P kan der indlaeses USER-ID-data fra et
USB-datamedie pa enheden (se side 54).

USB-graensefladen sidder nederst til hgjre i siden pa ControlCOCKPIT (Fig. 4).

Ethernet-graenseflade

Via en Ethernet-graenseflade kan enheden
sluttes til et netveerk, og programmer, der er
oprettet med softwaren AtmoCONTROL, kan
overfgres til enheden, og protokoller kan
udlaeses. Ethernet-graensefladen er placeret
bag pa enheden (Fig. 5).

Af hensyn til identifikationen skal hver enkelt
tilsluttet enhed have en entydig IP-adres-

se. Det er beskrevet pa side 44, hvordan
IP-adressen indstilles.

Fig. 4 USB-greenseflade

Fig. 5 Ethernet-graenseflade

Det er beskrevet i den medfglgende vejledning til AtmoCONTROL, hvordan pro-
grammer overfgres via Ethernet.

Ved hjeelp af en USB-Ethernet-konverteringsenhed (ekstraudstyr) kan enheden forbindes direk-
te med USB-graensefladen pa en PC eller baerbar computer (se kapitlet Levering pa side 16).

12 D33449 | Version 01/2020



mEmMMmMEr I- Opbygning og beskrivelse
2.7 Maeaerkning (typeskilt)

Typeskiltet (Fig. 6) indeholder information om model, producent og tekniske data. Det er
placeret til hgjre pa forsiden af enheden bag daren (se side 9).

Typ: UN260plus F-N B618.3008 gug—10

=23O V~ 50/60 Hz 14,8 A 3400 W. 9
IDIN1288O 2007-K1.:3.1 Nenntemp.: 300 °C = 38
Schutzart DIN EN 60529 - IP 20
B e ;¢ o
|

I_'!1I!mmEl'|' GmbH+Co.KG D-91126 Schwabach FRG
AuBere Rittersbacher Str. 38 Made in Germany

Fig. 6 Typeskilt (eksempel)

1 Typebetegnelse 6 Producentens kontaktoplysninger
2 Diriftsspaending 7 Bortskaffelsesanvisning

3 Gealdende standard 8 Temperaturomrade

4 Beskyttelsestype 9 Tilslutnings-/ydelsesveerdier

5 Overensstemmelse med krav for 10 Enhedens nummer

CE-maerkning

D33449 | Version 01/2020 13



Opbygning og beskrivelse mEmmEFI-
2.8 Tekniske data

Storrelse [ 30 |55 [ 75 | 110 ] 160 | 260

Bredde D' [mm] 585 585 585 745 745 824
Hgjde E' [mm] 707 787 947 867 1107 1186
Dybde F' (staflade) [mm] 434 514 514 584 584 684
Dybde, dgrlukning [mm] 56
Bredde pd indvendigt rum A’ [mm] 400 400 400 560 560 640
Hgjde pa indvendigt rum B' [mm] 320 400 560 480 720 800
Dybde pa indvendigt rum C' [mm] 250 330 330 400 400 500
Volumen pa indvendigt rum [liter] 32 53 74 108 161 256
Veegt [kg] 48 57 66 78 96 110
| 115V, 50/60 Hz 800 900 900 900 900 900
Effekt [W] 230V, 50/60 Hz 1600 1000 1250 1400 1600 1700
0 230V, 50/60 Hz 1600 2000 2500 2800 3200 3400
115V, 50/60 Hz 1600 1700 1800 1800 1800 1800
| 230V, 50/60 Hz 7,0 4,3 54 6,1 7,0 74
Stromforbrug [A] 115V, 50/60 Hz 7,0 7.8 7.8 7.8 7.8 7,8
230V, 50/60 Hz 7.0 8,7 109 12,2 139 148
U 115V, 50/60 Hz 139 148 156 156 156 156
Maks. antal riste, der kan skubbes ind 3 4 6 5 8 )
Maks. belastning per rist, der kan skubbes ind [kg] 20
Maks. belastning per enhed [kg] 60 80 120 175 210 300
Indstillingstemperaturom-  IN/IF +20 bis +80 °C
rade UN/UF +20 bis +300 °C? ®
- . IN/IF 0,1 K
Indstilingsnejagtighed /¢ bis 99,9 °C: 0,1 K, ab 100 °C: 0,5 K

'Se Fig. 7 pa side 15
2 Ved indvendig belysning nds minimumstemperaturen muligvis ikke.
31il +250 °C ved montering af glasdgr

stomese | w0 | 0 | e |

Bredde D' [mm] 1224 1224 1224
Hgjde E' [mm] 1247 1720 1720
Dybde F' (staflade) [mm] 784 784 1035
Dybde, dgrlukning [mm] 56

Bredde pa indvendigt rum A’ [mm] 1040 1040 1040
Hejde pa indvendigt rum B’ [mm] 720 1200 1200
Dybde pa indvendigt rum C' [mm] 600 600 850
Volumen pa indvendigt rum [liter] 449 749 1060
Veegt [kg] 170 217 252

14 D33449 | Version 01/2020



mEMMmMER I- Opbygning og beskrivelse

115V, 50/60 Hz 1500 1800
230V, 50/60 Hz 1800 2000
Effekt [W] 400V, 50/60 Hz 5800 7000 7000
U... 3x230Vo.N., 50/60 Hz 5800 7000 7000
3x208YV, 50/60 Hz 4800 5700 5700
I 230V, 50/60 Hz 7.8 8,7 -
115V, 50/60 Hz 13,0 15,6 =
Stremforbrug [A] 400V, 50/60 Hz 3x84 3x10,1 3x10,1
U... 3x230Vo.N., 50/60 Hz 3x14,6 3x17,6 3x17,6
3x208YV, 50/60 Hz 3x13,3 3x15,1 3x15,1
Maks. antal riste, der kan skubbes ind 8 14 14
Maks. belastning per rist, der kan skubbes ind [kg] 30 60
Maks. belastning per enhed [kg] 300
Indstillingstemperaturom-  IN/IF +20 bis +80 °C =
rade UN/UF +20 bis +300 °C? 3
- L IN/IF 0,1 K -
Indstilingsnejagtighed UN/UF bis 99,9 °C: 0,1 K, ab 100 °C: 0,5 K

'Se Fig. 7 pa side 15
2 Ved indvendig belysning nds minimumstemperaturen muligvis ikke.
31il +250 °C ved montering af glasdgr

D

Fig. 7 Mal

D33449 | Version 01/2020 15



Opbygning og beskrivelse mEmmEFI‘

2.9 Overensstemmelseserklzering

EU-overensstemmelseserklaeringen i relation til enheden findes online:
Engelsk: http://Awww.memmert.com/en/service/downloads/ce-statement/
Tysk: http://mwww.memmert.com/de/service/downloads/eg-konformitaetserklaerung/

2.10 Omgivende betingelser

P Enheden ma kun anvendes i lukkede rum og under fglgende omgivelsesforhold:

Omgivende temperatur +5 °C il +40°C

Luftfugtighed rh maks. 80 % uden kondensdannelse
Overspaendingskategori I

Tilsmudsningsgrad 2

Opstillingshgjde maks. 2000 m over normal nul

P Enheden ma ikke anvendes i omrader, hvor der er risiko for eksplosion. Den omgivende
luft ma ikke indeholde stav, gasser, dampe eller blandinger af gas og luft, der kan eksplo-
dere. Enheden er ikke eksplosionssikret.

P Voldsom stavdannelse eller aggressive dampe omkring enheden kan medfere, at der
dannes aflejringer inde i enheden, hvilket kan forarsage kortslutning eller beskadigelse
af elektronikken. Der skal derfor traeffes passende foranstaltninger for at undga voldsom
stevdannelse eller aggressive dampe.

2.11 Levering

P Netkabel

P> Tippesikring

P> En eller to gitterriste, der kan skubbes ind (belastningsevne 30 kg hver)
P> USB-datamedie med software og vejledning til AtmoCONTROL

P Denne driftsvejledning

P Kalibreringscertifikat

2.12 Ekstraudstyr

P> USB-Ethernet-konverteringsenhed (Fig. 8).
Sa er det muligt at forbinde enhedens
Ethernet-tilslutning (se side 12) med
USB-tilslutningen pa en PC/baerbar -
computer.

P> Forsteerkede gitterriste, der kan skubbes
ind, med en belastningsevne pa 60 kg (til
enhedsstarrelser fra 110)

Fig. 8 Ethernet-USB-konverteringsenhed

16 D33449 | Version 01/2020



meEMMEr I- Levering, transport og opstilling

3. Levering, transport og opstilling

3.1 Angaende sikkerhed

Advarsel!
Du kan pa grund af enhedens vaegt komme til skade, hvis du for-
soger at lofte den alene. Der kreeves mindst to personer til at beere

enheder af storrelsen 30 og 55 og fire personer til at baere enheder
af sterrelsen 75, 110, 160 og 260. Starre enheder ma ikke baeres,
men skal transporteres pa en loftevogn eller gaffeltruck.

18 e | L5

Advarsel!
Der er risiko for, at du kan fa klemskader pa hander eller
fadder ved transport og opstilling af enheden. Anvend be-

skyttelseshandsker og sikkerhedssko. Tag forneden kun fat i
siderne af enheden:

Advarsel!

Der er risiko for, at enheden kan vaelte, hvorved du kan
komme til skade. Enheden ma aldrig tippes, og den skal altid
veere i opretstaende position og uden last under transport
(bortset fra standardtilbehor som f.eks. gitterriste eller pla-
der). Det kraever altid mindst to personer, nar enheder med
hjul flyttes.

D33449 | Version 01/2020 17



Levering, transport og opstilling mEmmEFI‘

3.2 Levering

Enheden er indpakket i pap, og den leveres pa en traepalle.

3.3 Transport

Enheden kan transporteres pa tre mader:

P med en gaffeltruck; gaflerne skal kares helt ind under pallen.
P pa en lgftevogn

P> pa enhedens egne hjul, sdfremt den er udstyret hermed; styrehjulenes I3s skal frigares (de
forreste styrehjul).

3.4 Udpakning
i For at undgd beskadigelser pakkes enheden farst ud pa opstillingsstedet.
Kartonemballagen lgftes opad og af, eller den skaeres forsigtigt op langs en af kanterne.

3.4.1 Kontrol af, om enheden er komplet, og om der er transportskader

P Kontroller, at leveringen er komplet, ud fra fglgesedlen.

P> Kontroller, at der ikke foreligger skader pa enheden.

Undlad at tage enheden i brug, og underret speditgren og producenten, hvis leveringen ikke
er komplet, eller der er nogen former for skader eller uregelmaessigheder.

3.4.2 Fjernelse af transportsikring

Fjern transportsikringen. Den sidder mellem dgrhaengslet, deren og rammen, og den skal
fjernes, nar daren er blevet dbnet.

3.4.3 Genanvendelse af emballagen

Bortskaf emballagen (pap, tree, folie) i overensstemmelse med de lovmaessige forskrifter for
det pageeldende materiale.

3.5 Opbevaring efter levering

Hvis enheden i fgrste omgang skal opbevares efter leveringen: Overhold anvisningerne for
opbevaring, der er beskrevet fra side 56.

18 D33449 | Version 01/2020



mEmMmEr I- Levering, transport og opstilling
3.6 Opstilling

Advarsel!

Enhedens tyngdepunkt ger, at der er risiko for, at den tipper forover
og forvolder skade pa dig eller andre. Fastger altid enheden til vaeg-
gen ved hjeaelp af tippesikringen (se side 21). Hvis dette ikke er mu-
ligt pa grund af faciliteterne, sa undlad at tage enheden i brug, og
undlad at abne daren. Kontakt Memmerts kundeservice (se side 2).

3.6.1 Forudsaetninger

Opstillingsstedet skal veere jeevnt og plant og sagtens kunne baere enhedens vaegt (se kapitlet
"Tekniske data" pa side 14). Enheden ma ikke stilles pa et breendbart underlag.

Pa opstillingsstedet skal der afhaengigt af udfarelsen (se typeskiltet) veere et stramudtag pa
230V, 115V eller 400 V.

Der skal veere en afstand pa mindst 15 cm mellem vaeggen og enhedens bagside. Afstanden
til loftet ma ikke veere under 20 cm, og afstanden til vaeggen eller en anden enhed ma ikke
vaere under 5 cm (Fig. 9). Det skal principielt sikres, at der er tilstraekkelig luftcirkulation om-
kring enheden.

P& enheder med hjul skal hjulene altid pege fremad.

Fig. 9 Minimumsafstande til vaegge og loft

D33449 | Version 01/2020 19



Levering, transport og opstilling MEMMEr I-

3.6.2 Opstillingsmuligheder

30 [ 55 [ 75 [ 110 160 [ 260 [ 450 7

Gulv

l R A I I I I B

Baereevnen skal
kontrolleres farst 7 7 7 7

Maksimalt to enhe-
der oven pa hinan-
den; monterings- v v v v X X X X

_ materiale (fadder)

medfelger

Fastspaen-  Fastgarelsesmate-
ding til veeg  rialet medfalger i

saerskilt indpakning.
Den medfglgende v v v v v X X %
monteringsvejled-

ning skal iagttages.
Understel

T_-' Med/uden hjul v v v v v v v X

Ramme med
hjul

_ v v v v v v X X

Hgjdejuster-
bare fgdder

_ v v v v v v v v

20 D33449 | Version 01/2020



I11EI'I'II'I'IEI"|'

Levering, transport og opstilling

3.6.3 Tippesikring

Enheden fastggres til en
vaeg med tippesikringen.
Tippesikringen medfglger
ved leveringen.

1. Skru tippesikringen fast
pa bagsiden af enheden
som vist.

2. Bgj tippesikringen 90°
opad ved den gnskede
vaegafstand (overhold
minimumsafstanden til
vaeggen, se Fig. 9).

3. Bor et hul, st en dyvel
i, 0og skru tippesikringen
fast pa en dertil egnet
vaeg.

D33449 | Version 01/2020

21



Levering, transport og opstilling MEMMEr I-

3.6.4 Justering af dore

Pa grund af omsteendighederne pa stedet kan det veere ngdvendigt at justere dgrene. Hver
dgr er udstyret med to justeringsskruer foroven og forneden (Fig. 10).

® Juster farst indstillingen foroven pa dgren, og ferst derefter forneden, hvis det ikke er
tilstraekkeligt.

Abn dgren.

Lasn skruerne.

Juster dgrindstillingen.

Spaend skruerne igen.

Kontroller dgrindstillingen.

Foretag efterjustering om ngdvendigt.

OVA W S

Fig. 10 Dgrjusteringsskruer

22 D33449 | Version 01/2020



MEMMERr I- Idriftsattelse

4. I|driftseettelse

® OBS:
T Ved den farste idriftseettelse af enheden skal den holdes under opsyn, indtil den konstante
tilstand n3s.

4.1 Tilslutning af enheden

Ved kondens i enhedens elektriske dele kan der opsta en kortslut-
ning Lad enheden hvile i mindst 24 timer i udpakket tilstand ved
normale omgivende betingelser efter transport eller opbevaring
under fugtige betingelser. | denne periode ma enheden ikke sluttes
til forsyningsspaending.

® OBS:

T Ved tilslutningen skal de landespecifikke forskrifter overholdes (i Tyskland er det f.eks. DIN
VDE 0100 med fejlstramsafbrydelse). lagttag tilslutnings- og ydelsesvaerdierne (se typeskil-
tet samt de tekniske data pa side 14). Beskyttelseslederforbindelsen skal vaere sikker.

Placer netkablet, s3
P> der altid er adgang til det, og det nemt kan nas og hurtigt kan afbrydes, hvis der opstar
fejl eller i ngdstilfeelde;

» man ikke kan snuble over det;
P> det ikke kan komme i bergring med varme dele.
Enheder til 230/115 V:

Det medfglgende netkabel tilsluttes pa bagsiden af enheden og til en stikkontakt med beskyt-
telseskontakt (Fig. 11).

Enheder til 400 V:
Netkablet er fastmonteret. Stikket sluttes til en 400 VCEE-kobling (Fig. 12).
Enheder til 3 x 208 V:

Netkablet er fastmonteret. Stikket sluttes til en stikkontakt 3 x 208 V~/20 A (NEMA L15-20R)
(Fig. 13).

Fig. 11 Nettilslutning Fig. 12 400V CEE-kobling  Fig. 13~ NEMA L15-20P
230/115V Twist-Lock-kobling

D33449 | Version 01/2020 23



Idriftsattelse MEMMEr I-

4.2 Aktivering

Aktivering af enheden; tryk pa hovedafbryderen pa
forsiden af enheden (Fig. 14).

Startprocessen angives med tre animerede, hvide punkter
XX, Hvis punkterne vises i en anden farve, er der opsta-
et en fejl (se side 38).

® Som standard er visningerne pa engelsk efter den
farste aktivering. Der findes en beskrivelse af, hvordan
sproget aendres, fra side 43. Men lzes farst om den
grundleeggende betjening af enheden i det falgende
kapitel. Fig. 14  Aktivering af enheden

24 D33449 | Version 01/2020



I'I1EI'I1I11EI"|'
5. Drift og betjening

Drift og betjening

5.1 Brugere

Enheden ma udelukkende betjenes af personer med den lovmaessige mindstealder, der er
blevet instrueret heri. Personale under uddannelse, opleering, instruktion eller under almen
uddannelse ma kun arbejde med enheden under konstant opsyn af en erfaren person.

5.2 Abning af dgren

P Traek dargrebet til siden for at dbne daren (afhaengigt af dgrvarianten enten til venstre
eller hgjre, Fig. 15, A), og dbn dgren helt.

P> Skub daren i og skub dgrgrebet til siden for at lukke dgren (B).

Fig. 15  Abning og lukning af dgren

Advarsel!
Der er ved enheder fra en bestemt storrelse risiko for utilsigtet at
blive lukket inde i enheden, hvilket medferer livsfare. Det er forbudt

at stige ind i enheden.

D33449 | Version 01/2020 25



Drift og betjening mEmmEFI‘
5.3 Fyldning af enheden

Advarsel!

Hvis enheden fyldes med uegnet pafyldningsmateriale, kan der dan-

nes giftige eller eksplosive dampe eller gasser. Dette kan fa enheden

til at eksplodere og forarsage alvorlig skade eller forgiftning hos
mennesker. Enheden ma kun fyldes med materialer, der ikke danner
giftige eller eksplosive dampe ved opvarmning, og som ikke kan
antaendes (se ogsa side 10). Enheden ma ikke pafyldes det pagael-
dende materiale, hvis der hersker tvivl om materialeegenskaberne i
forhold til ovenstaende.

® Bemaerk:

1 Pafyldningsmaterialets kemiske kompatibilitet med enhedens materialer skal kontrolleres
(se side 11).

® OBs:

1 His pafyldningsmaterialet er vadt eller meget fugtigt, kan der samles vand pa bunden

og beskadige varmesystemet. Hvis der er fugtighed pa bunden med rgr, skal man bruge
en drypbakke.

Iseet gitterristene eller pladerne, der kan skubbes ind. Det maksimale antal samt belastningsev-
nen fremgar af de tekniske data fra side 14.

For at sikre en uhindret

luftcirkulationen i det
indvendige rum ma enheden ﬁ

ikke fyldes for taet. Der ma

ikke anbringes pafyldnings-
materiale i bunden, pa A [0\ [0, )|
sidevaeggene eller under NENmNmN=
loftet i det indvendige rum
(Fig. 16, se ogsd meerkaten
"Korrekt pafyldning" pa ‘LD_‘,LDJ‘LDJ‘F'}

enheden).

Hvis pafyldningen er uhen-
sigtsmaessig (for teet), vil den
indstillede temperatur mulig- ~ Fig. 16 Korrekt placering af pafyldningsmaterialet
vis blive overskredet eller farst

blive naet efter laengere tid.

® For at opna en korrekt varmeydelse skal det indstilles i menuen under SETUP, hvilken
form for indskubselement der anvendes — gitterrist eller plade (se side 46).

5.4 Betjening af enheden

5.4.1 ControlCOCKPIT

Ved manuel drift indtastes de gnskede parametre via ControlCOCKPIT pa forsiden af enheden
(Fig. 17 og Fig. 18). Her kan der ogsa foretages grundlaeggende indstillinger (menufunktion).
Desuden vises der advarselsmeddelelser, f.eks. ved temperaturoverskridelse. | programdrift
vises de programmerede parametre, programnavnet, det netop aktive programsegment og
den resterende karselstid (en naermere beskrivelse findes fra side 31).

26 D33449 | Version 01/2020



mEmmEFI‘ Drift og betjening

6 7 8 9 10 11 12 17 18 19 20
F;'(% 17 ControlCOCKPIT pd enhederne UF./IF... i driftsfunktion (bredden kan veere forskellig
a

1

@ngigt af enhedens starrelse)

6 7 8 9 10 1M1 12 17 18 19 20

F;'é% 18  ControlCOCKPIT pd enhederne UN../IN.. i driftsfunktion (bredden kan veere forskellig
athaengigt af enhedens storrelse)

1 Aktiveringstast for nominel temperatur- 11 Drejeknap til indstilling af nominelle
veerdi veerdier
2 Visning af nominel og faktisk temperatur 12 Bekreeftelsestast (den med drejeknappen
3 Visning af ventilatoromdrejningstal valgte indstilling anvendes)
4 Aktiveringstast for indstilling a?ventilator— 13 Aktiveringstast ?or indstilling af indvendig
omdrejningstal belysning ( veygfrit ekstraudstyr)
5 Skift ti/ menufunktion (se side 42) 14 Visning af indvendlig belysning (valgfrit
6 Aktiveringstast for digitalt nedtaellingsur ekstraudstyr)
med madltidsangivelse; kan indstilles fra 1 15 Visning af status for enhed og program
min. til 99 dage 16 Aktiveringstast for status for enhed
7 Hovedafbryder 17 Aktiveringstast for indstilling af tempera-
8 Visning af digitalt nedtaellingsur med turkontrol
madltidsangivelse; kan indstilles fra 1 min. 18 Visning af temperaturkontrol
til 99 dage 19 Grafisk visning

9 Visning af quts;?jaeldsstillin

g;{ 20 Aktiveringstast for grafisk visning
10 Aktiveringstast for luftspjeeldsindstilling

D33449 | Version 01/2020 27



Drift og betjening mEmmEFI‘

5.4.2 Grundlaeggende betjening
Generelt foretages alle indstillinger efter fglgende manster:

1. Aktiver den gnskede parameter (f.eks.
temperatur). Tryk pd aktiveringstasten
hhv. til venstre eller hgjre for den pagael-
dende visning. Den aktiverede visning
omkranses med farve, de andre visninger
daempes. Den nominelle veerdi (Set) vises
med farvet baggrund.

2. Indstil den gnskede nominelle vaerdi ved
at dreje drejeknappen til hgjre eller ven-
stre (f.eks. 180.0 °C).

3. Gem den indstillede vaerdi ved at trykke
pa bekraeftelsestasten.
Displayet vender tilbage til den normale
visning, og enheden begynder at anven- S
de den indstillede nominelle veerdi. Set 180.0°C

Indstillingerne for yderligere parametre (luftspjeeldsstilling osv.) kan foretages pa tilsvarende
made.

® Nar der er gdet ca. 30 sekunder, hvor der ikke er foretaget nogen indtastning og bekraef-
1 telse af nye veerdier, vender enheden automatisk tilbage til de hidtidige veerdier.

Hvis du vil afbryde indstillingsproceduren, skal du igen
trykke pa aktiveringstasten hhv. til hgjre eller venstre for
den visning, som du vil forlade. Enheden vender tilbage
til de foregdende veerdier. Kun de indstillinger, der er
blevet lagret, ved at der er blevet trykket pa bekraeftelses-
tasten, anvendes.

5.4.3 Driftsformer
Enheden kan arbejde pa forskellige mader:

P Manuel drift: Enheden karer konstant med de veerdier, der er indstillet pd ControlCOCKPIT.
Betjeningen i denne driftsform er beskrevet i kapitlet 5.4.4.

P> Drift med digitalt nedteellingsur med maltidsangivelse; kan indstilles fra 1 min. til 99 dage
(timerfunktion): Enheden karer kun med de indstillede veerdier, indtil den indstillede tid er
udlgbet. Betjeningen i denne driftsform er beskrevet i kapitlet 5.4.5.

P Programdrift: Enheden udfgrer automatisk programforlgb, der tidligere er blevet pro-
grammeret ved hjeelp af softwaren AtmoCONTROL pa en PC/baerbar computer og via et
USB-datamedie eller Ethernet er blevet overfart til enheden. Betjeningen i denne driftsform
er beskrevet i kapitlet 5.4.6.

P> Via fijernbetjening

28 D33449 | Version 01/2020



mEmmEFI‘ Drift og betjening

Statusvisningen viser, hvilken driftsform eller driftstilstand enheden befinder sig i. Den pageel-
dende driftstilstand fremgar af farvemarkeringen og tekstvisningen:

Enheden er i programdriftsfunktionen

Programmet er standset 12.Sept.2012  13:44
Enheden er i den manuelle driftsfunktion Manual Mode
| eksemplet til hgjre er enheden i den manuelle driftsfunk-

tion, hvilket er angivet med det farvede handsymbol. ‘

P> Nar enheden er i timerdriftsfunktionen, angives dette
gennem visningen af Timer active: 12.Sept.2012 13:44

Timer active

P> Nar fiernbetjeningsfunktionen for enheden er aktiveret,
angives dette med symbolet -@- i temperaturvisnin-
gen:

5.4.4 Manuel drift 2 3

Enheden kgrer i denne driftsform konstant med de vaerdi- .2°C

er, der er indstillet pa ControlCOCKPIT. Set 38.0°C

Indstillingsmuligheder

Som beskrevet i kapitlet 5.4.2 kan der foretages indstilling efter tryk pa den tilhgrende aktive-

ringstast (i vilkarlig reekkefalge):

Temperatur

<9 TEMP %3

Indstillingsomrade: afhaengigt af enheden (se typeskiltet og de TEMP 33
tekniske data pa side 14)

. . 4°C
® Opvarmning angives med symbolet $33. .

Enheden for temperaturvisningen kan omskiftes mellem °C og Set s
°F (se side 45).
Luftspjeeldsstilling

Indstillingsomrade: 0 % (lukket, recirkulationsfunktion) til 100 %
(helt &bent, friskluftsfunktion) i trin af 10 %

Ventilatoromdrejningstal
(kun pa UF./IF..)

Indstillingsmuligheder: 0 til 100 % i trin af 10 %

Indvendig belysning (valgfrit ekstraudstyr
Indstillingsmuligheder: 0 %, 100 %

D33449 | Version 01/2020 29



Drift og betjening mEmmEFI‘

5.4.5 Drift med digitalt nedtaellingsur med maltidsangivelse; kan indstilles
fra 1 min. til 99 dage (timerfunktion)

| timerdriftsfunktionen timer kan det indstilles, hvor laeenge enheden skal kare med de indstille-
de veerdier. Enheden skal i sa fald vaere i den manuelle driftsfunktion.

1. Tryk pa aktiveringstasten til venstre for
timervisningen. Timervisningen aktiveres.

2. Drej drejeknappen, indtil den gnskede
karselstid — i dette eksempel 4 timer og TIMER

30 minutter — vises. Nedenunder vises
den beregnede, forventede sluttid i min- 4h . 3 0 i

dre format. End 13:30 23.11.

® Op til 23 timer og 59 minutter vises tiden i formatet hh:mm (timer:minutter) og fra 24
timer i formatet dd:hh (dage:timer). Den maksimale karselstid er 99 dage og 00 timer.

3. Tryk pa bekraeftelsestasten for at foretage
bekraeftelse.

Den resterende tid vises med stor skrift, og [ TIMER = 12.Sept.2012  13:44
den beregnede, forventede sluttid vises med Timer active
mindre skrift nedenunder. Statusvisningen 04h 3 0

= m

viser Timer active.

End 13:30 23.11.

4. Indstil nu som beskrevet i kapitlet 5.4.2 de enkelte veerdier for temperatur, luftspjzelds-
stilling osv., som enheden skal overholde under den indstillede karselstid. De indstillede
vaerdier kan til enhver tid sendres i timerkarselstiden. £ndringen gaelder med det samme.

® Under Setup kan det indstilles, hvorvidt timeren skal arbejde afhaengigt af den nominelle
1 veerdi — dvs. om timerkgrselstiden farst skal begynde, nar et toleranceomrade omkring
den nominelle temperatur er ndet, eller umiddelbart efter aktiveringen af timeren (se
side 46). Hvis timeren er indstillet, sa den skal arbejde afhaengigt af den nominelle
veerdi, angives det med symbolet | = i timervisningen.

N&r timeren er udlgbet, vises 00h:00m. Alle funktioner

(opvarmning osv.) deaktiveres. En ventilator karer fortsat et stykke TIMER I=
tid af sikkerhedsmaessige arsager, hvis den var aktiveret. Der lyder

desuden et akustisk signal, der kan sl3s fra ved at trykke pa ha m
bekraeftelsestasten. End  13:30 23.11.

30 D33449 | Version 01/2020



mEmmEFI‘ Drift og betjening

For at sla timeren fra hentes timervisningen frem igen ved at
trykke pa aktiveringstasten, karselstiden stilles tilbage ved hjeelp af
drejeknappen, indtil --:-- vises, og der trykkes pa bekraeftelses-

tasten. =%h T

End 9:00 23.11.

TIMER =

5.4.6 Programdrift

I denne driftsform kan programmer, der er lagret i enheden, startes med forskellige, tidsmaes-
sigt inddelte kombinationer af de enkelte parametre (temperatur, luftspjeeldsstilling, venti-
latoromdrejningstal, indvendig belysning), som enheden automatisk gennemarbejder efter
hinanden. Programmerne oprettes ikke direkte pa enheden, men eksternt pa en PC/baerbar
computer med softwaren AtmoCONTROL, hvorefter de overfgres til enheden ved hjeelp af det
medfglgende USB-datamedie eller via Ethernet.

Det er beskrevet i den saerskilte vejledning til softwaren AtmoCONTROL, hvordan
programmer oprettes og lagres.

Start af program

1. Tryk pa aktiveringstasten til hgjre for sta-
tusvisningen. Den aktuelle driftstilstand Manual mode
markeres automatisk — i dette eksempel s Activate
Manual mode ().

13.Sept.2012 17:44

2. Drej drejeknappen, indtil startsymbolet
markeres. Programmet, der aktuelt er 12:5ept-2012 10:44 | P
til rédighed, vises — i dette eksempel Test i Test 012
012. > ready

® Kun det program, der er valgt i menufunktionen og kan ses pa displayet, kan udfares.
Hvis et andet program skal veere klar til udferelse, skal det ferst aktiveres i menufunk-
tionen (en beskrivelse findes fra side 51).

w

Tryk pd bekreeftelsestasten for at starte
programmet. Programmet er aktiveret. Pa
displayet ses fglgende:

programnavnet (her Test 012)

navnet pa det farste programsegment,
her Ramp 1

det aktuelle gennemlgb ved loops

Nar et program kerer, er det ikke muligt at eendre parametrene (f.eks. temperatur) pa
enheden. ALARM og GRAPH kan dog fortsat betjenes.

12.Sept.2012 10:44 >
M Test 012

> Ramp 1

oV VYV

D33449 | Version 01/2020 31



Drift og betjening mEmmEFI‘

Afbrydelse af program
Et program, der karer, kan til enhver tid
fb deS' 12.Sept.2012 10:44 »
a ry ° M Test 012
1. Tryk pa aktiveringstasten til hgjre for sta- >Ramp 3

tusvisningen. Statusvisningen markeres
automatisk.

2. Drej drejeknappen, indtil stopsymbolet 12.Sept.2012  10:48
er markeret.

Cancel program ™

M Test 012

3. Tryk pa bekraeftelsestasten for at foretage

bekraeftelse. Programmet afbrydes. 12.5ept.2012 10:49

End

|
i Test 012

® Et afbrudt program kan ikke fortszettes fra det punkt, hvor det er blevet afbrudt. Det kan
kun startes forfra.

Programafslutning

End angiver, at programmet er afviklet
regulaert.

12.Sept.2012 10:49
End

[ |
M Test 012

Du kan nu
P> starte programmet igen som beskrevet.

P> gare et andet program klar til udferelse i menufunktionen (se side 51) og udfgre det
som beskrevet.

P> vende tilbage til manuel drift. Fornyet aktivering foretages
ved at trykke pd aktiveringstasten ved siden af statusvisnin- I SEpsAt s
gen, dreje drejeknappen, indtil hdndsymbolet < vises med Manual Mode
farve, og trykke pa bekraeftelsestasten.

N\

32 D33449 | Version 01/2020



mEmmEFI‘ Drift og betjening

5.5 Temperaturkontrol

Enheden er udstyret med flere former for overtemperaturbeskyttelse (mekanisk/elektronisk)
iht. DIN 12 880. Overtemperaturbeskyttelsen skal forhindre, at pafyldningsmaterialet og/eller
enheden beskadiges, ndr der opstar en fejl:

P> elektronisk temperaturkontrol (TWW/TWB)

P> automatisk temperaturdetektor (ASF)

P> mekanisk temperaturbegraensningsfunktion (TB)

Den elektroniske temperaturkontrols kontroltemperatur males <
med en saerskilt Pt100-temperaturfgler i det indvendige rum. min ALARM ax
Indstillingerne for temperaturkontrollen foretages i displayet 160.0°c /ﬂ 190.0°c

ALARM. De udfgrte indstillinger gaelder i alle driftsformer.

auto

@vOx

+5.0K

Nar en temperaturkontrol har reageret,
vises dette pa temperaturdisplayet, idet
den faktiske temperatur vises med rgd

baggrund, og et alarmsymbol A (Fig.

19) vises. Nedenunder vises det, hvilken -
form for temperaturkontrol der har : Set 190.0 °c
reageret (i dette eksempel TWW).

Hvis signallyden ved alarm er aktiveret i
menufunktionen (Sound, se side 52, )
angives med et hgjttalersymbol ) i Fig. 19

alarmvisningen), signaliseres alarmen Temperaturkontrollen har reageret
desuden med en intervallyd, der kan slas

fra ved at trykke pa bekraeftelsestasten.

Information om, hvad der i sa fald skal

gares, findes i kapitlet Driftsforstyrrelser,

advarsels- og fejlmeddelelser fra side

38.

Inden det forklares, hvordan tempera-
turkontrollen indstilles (fra side 35),
praesenteres de enkelte kontrolfunktio-
ner i det felgende.

D33449 | Version 01/2020 33



Drift og betjening mEmmEFI‘

5.5.1 Elektronisk temperaturkontrol (TWW)

Den manuelt indstillede kontroltemperatur "min" og "max" for den elektroniske overtempera-
turbeskyttelse overvages af en temperaturkontrolfunktion (TWW) i beskyttelsesklasse 3.1 iht.
DIN 12 880 (ved UlS-enheder en temperaturkontrolfunktion (TWW) i beskyttelsesklasse 3.1).
Hvis den manuelt indstillede kontroltemperatur "max" overskrides, overtager TWW tempera-
turreguleringen og begynder at regulere i forhold til kontroltemperaturen (Fig. 20).

A Ngddrift
____________ W Indstilling "max"

\ Nominel temperatur

\

Reguleringsfejl

°C

T

Fig. 20 Skematisk illustration af TWW-temperaturkontrollens funktion

5.5.2 Temperaturvalgsbegraensningsfunktion (TWB) i beskyttelsesklasse 2 iht.
DIN 12 880

Hvis den manuelt indstillede kontroltemperatur "max" overskrides, deaktiverer TWB varmen

vedvarende (Fig. 21), og den kan kun saettes tilbage ved at trykke pa bekraeftelsestasten.

® | programdrift fortseettes programmet, der karer, i op til 15 minutter ved TWB-alarmer.
Programmet afbrydes, hvis alarmen varer mere end 15 minutter.

‘ Varmefrakobling
°C gennem TWB

Indstilling "max"

\ Nominel

\ temperatur

Reguleringsfejl

o

Fig. 21 Skematisk illustration af TWB-temperaturkontrollens funktion

34 D33449 | Version 01/2020



mEmmEFI‘ Drift og betjening

5.5.3 Automatisk temperaturdetektor (ASF)

ASF er en kontrolfunktion, der automatisk felger den indstillede nominelle temperaturveerdi i
et toleranceomrade, der kan indstilles (Fig. 22).

ASF aktiveres automatisk — nar den er sldet til — ndr den faktiske temperaturveerdi farste gang
nar 50 % af det indstillede toleranceomrade for den nominelle vaerdi (i eksemplet: 180 °C —
1,5 K) (afsnit A).

N&r det indstillede toleranceomrade for den nominelle veerdi overskrides eller underskrides

(i eksemplet Fig. 22: 180 °C + 3 K) — f.eks. hvis dagren dbnes under driften (afsnit B i illustra-
tionen) — udlgses en alarm. ASF-alarmen deaktiveres automatisk, ndr 50 % af det indstillede
toleranceomrade for den nominelle veerdi (i eksemplet: 180 °C + 1,5 K) igen nas (afsnit C).

Hvis den nominelle temperaturveerdi eendres, deaktiveres ASF automatisk midlertidigt (se i
eksemplet: den nominelle vaerdi aendres fra 180 °C til 173 °C, afsnit D), indtil toleranceomradet
for den nye nominelle temperaturvaerdi igen er ndet (afsnit E).

E A B C D E
4 183 183 °C
180°cq4 & 3
3 177 °C 177 °C 176 °C
E 170 °C
I I I I I I 1 I It
st @ o
ASF-alarm

Fig. 22 Skematisk illustration af ASF-temperaturkontrollens funktion

5.5.4 Mekanisk temperaturkontrol: Temperaturbegraensningsfunktion (TB)
Enheden er udstyret med en mekanisk temperaturbegraensningsfunktion (TB) i beskyttelses-
klasse 1 iht. DIN 12 880.

Hvis den elektroniske kontrolenhed svigter under driften, og den fra fabrikken indstillede mak-
simumtemperatur overskrides med ca. 20 °C, deaktiverer temperaturbegraensningsfunktionen
varmen vedvarende som et sidste beskyttelsestiltag.

5.5.5 Indstilling af temperaturkontrollen

1. Tryk pa aktiveringstasten til venstre for
ALARM. Indstillingen "min" (undertem-
peraturbeskyttelse) aktiveres automatisk.

2. Indstil den gnskede, nedre graenseveerdi
for alarm ved hjzelp af drejeknappen; i min
eksempilet til hgjre 160 °C. 160,078
Indstil den laveste temperatur, hvis under- auto
1 temperaturbeskyttelse ikke er pakraevet. Ov©Xx *0.0K

D33449 | Version 01/2020 35



Drift og betjening mEmmEFI’

3. Tryk pa bekraeftelsestasten for at foretage
bekraeftelse. Visningen "max" (overtem-
peraturbeskyttelse) aktiveres.

4. Indstil den gnskede, gvre graensevaerdi
for alarm ved hjeelp af drejeknappen; i
eksemplet til hgjre 190 °C.

Kontroltemperaturen skal indstilles til-
straekkeligt hgjt over den maksimale no-
minelle temperatur. 5 til 10 K anbefales.

=@

5. Anvend den gvre greensevaerdi for alarm
ved at trykke pa bekraeftelsestasten.
Indstillingen af den automatiske tempe-
raturdetektor (ASF) aktiveres automatisk
(auto).

6. Velg mellem aktivering (v") og deaktive-
ring (X) ved hjeelp af drejeknappen.

7. Tryk pa bekraeftelsestasten for at foretage
bekraeftelse. Indstillingen af ASF-toleran-
ceomradet aktiveres.

8. Indstil det gnskede toleranceomrade ved
hjeelp af drejeknappen, f.eks. 5.0 K.

® Et toleranceomrade pa 5 til 10 K anbefa-
les, for inkubatorer IN/IF 1 op til 3 K.

N

9. Tryk pa bekraeftelsestasten for at foretage
bekraeftelse. Temperaturkontrollen er nu
aktiv.

Falgende kan indstilles i menufunktionen:
P> hvilken form for beskyttelsesfunktion (TWW eller TWB), der skal vaere aktiv (se side 45)
P> hvorvidt der ogsa skal afgives en signallyd ved alarm (se side 52)

36 D33449 | Version 01/2020



mEmmEFI‘ Drift og betjening

5.6 Graf

Displayet GRAPH illustrerer det tidsmaessige forlgb for de nominelle og faktiske temperatur-
veerdier med en kurve.

1. Tryk pa aktiveringstasten til
hgjre for GRAPH. Visningen
forstgrres og temperaturforlg-
bet illustreres.

P Sadan eendres den viste
tidsperiode: Tryk pa akti-
veringstasten ved siden af
pilsymbolerne <I>>. Den viste
tidsperiode kan nu forskydes
ved hjaelp af drejeknappen.

P Sadan forstarres eller for-
mindskes graferne: Tryk pa
aktiveringstasten ved siden af
forstarrelsesglassymbolet, og
vaelg ved hjeelp af drejek-
nappen, om der skal zoomes
ind eller ud (+/-), og bekraeft
det valgte med bekraeftelses-
tasten.

For at lukke den grafiske visning trykkes der igen pa den aktiveringstast, der blev anvendt til

aktiveringen.

5.7 Afslutning af drift

Advarsel!

Enhedens indvendige overflader og pafyldningsmaterialet kan alt

efter driftstilstanden stadig vaere meget varme/varmt efter deakti-

veringen. Der er risiko for forbraending i tilfaelde af beroring. Baer
temperaturfaste beskyttelseshandsker, eller vent, indtil enheden er

kolet ned efter deaktiveringen.

—_

Deaktiver aktive funktioner pd enheden
(nominelle veerdier stilles tilbage).

Tag pafyldningsmaterialet ud.

Deaktiver enheden med hovedafbryde-
ren (Fig. 23).

W

Fig. 23 Deaktiveringaf enheden

D33449 | Version 01/2020



Driftsforstyrrelser, advarsels- og fejlmeddelelser mMEMMEPr I-

6. Driftsforstyrrelser, advarsels- og fejilmeddelelser

Advarsel!

Efter fjernelsen af beklaedninger kan der vaere adgang til spsendings-
forende dele. Du kan fa elektrisk stod ved bergring heraf. Fejl, der
kraever arbejde i det indre af enheden, ma kun udbedres af elektrike-
re. Den saerskilte servicevejledning skal iagttages.

Gar ikke selv forsgg pa at udbedre fejl pa enheden, men kontakt kundeservice hos MEMMERT
(se side 2) eller et autoriseret kundeservicested.

Ved henvendelser skal modellen og enhedsnummeret fra typeskiltet (se side 13) altid opgi-
ves.

6.1 Advarselsmeddelelser fra kontrolfunktionen

® Huvis signallyden ved alarm er aktiveret i menufunktionen (SOUND, se side 52, angivet
med et hgijttalersymbol ™) i alarmvisningen), signaliseres alarmen desuden med en inter-
vallyd. Ved at trykke pa bekraeftelsestasten kan advarselslyden slas fra midlertidigt, indtil
der igen opstar en alarmhaendelse.

6.1.1 Temperaturkontrol

Beskrivelse ___JAsag ___nitag ___________Jse

Temperaturalarm og Den automati-  Kontroller, om dgren er lukket.
"ASF" vises ske temperatur- Luk dgren.
de’:)el-kto; (%SIF)t Forstagr ASF-toleranceomradet. Side 35
erblevet udiast. - i alarmen fortsat forekommer:  Side 2
& Kontakt kundeservice.
°C
Set 190.0 °c
Temperaturalarm og Temperatur- @g forskellen mellem kontrol- Side 35
"TWW" vises kontrolfunkti-  temperaturen og den nominelle
onen (TWW) temperatur — dvs. enten skal mak-

har overtaget simalvaerdien for temperaturkon-
varmeregulerin- trollen gges eller den nominelle

& oC gen. temperatur reduceres.

Set 190.0 °C Hvis alarmen fortsat forekommer:  Side 2
Kontakt kundeservice.

38 D33449 | Version 01/2020



I11EI11I'I1EI"I'

Driftsforstyrrelser, advarsels- og fejimeddelelser

Tiltag se

Temperaturalarm og
"TWB" vises

TAN

°C

Set 190.0 °c

Temperaturalarm og "TB"
vises

TAN

B

°C

Temperatur-
valgsbegraens-
ningsfunktio-
nen (TWB) har
koblet varmen

fra vedvarende.

Den mekaniske
temperaturbe-
graensnings-
funktion (TB)
har koblet
varmen fra
vedvarende.

SI3 alarmen fra ved at trykke pa
bekraeftelsestasten.

@qg forskellen mellem kontrol-
temperaturen og den nominelle
temperatur — dvs. enten skal mak-
simalvaerdien for temperaturkon-
trollen gges eller den nominelle
temperatur reduceres.

Hvis alarmen fortsat forekommer:
Kontakt kundeservice.

Deaktiver enheden, og lad den
kale af. Kontakt kundeservice, og
fa fejlen udbedret (f.eks. udskift-
ning af temperaturfgleren).

Side 35

Side 2

Side 2

6.2 Driftsforstyrrelser, betjeningsproblemer og fejl pa enheden

Fejlbeskrivelse Fejlarsag Fejlafhjaelpning _

Displayene er mgrke

Displayene kan ikke
aktiveres

Displayene ser pludselig
anderledes ud

Den eksterne streamforsy-

ning er afbrudt

Finsikringen, beskyttelses-
sikringen eller ydelsesdelen
er defekt

Enheden er [3st gennem
USER-ID

Enheden er i program-,
timer- eller fiernbetjenings-
funktionen ("Write" eller
"Write + Alarm").

Enheden er i den "forkerte"
funktion.

Kontroller strgmforsy-  Side 23
ningen

Kontakt kundeservice.  Side 2
Ophaev lasningen gen-  Side 54

nem USER-ID

Afvent program- eller
timerafslutningen, eller
deaktiver fiernbetje-
ningen

Skift til drifts- eller
menufunktionen ved
at trykke pa
MENU-tasten

D33449 | Version 01/2020

39



Driftsforstyrrelser, advarsels- og fejimeddelelser

I11EI11I11EI"I'

AN

Fejlmeddelelse AT E-3 i
temperaturvisningen

A

Fejlmeddelelse E-3 i
temperaturvisningen

A

Startanimationen efter
aktiveringen vises i en
anden farve en hvid

°C

Set 190.0 °c

°C

Set 190.0 °c

°C

Set 45.0 °c

Temperaturarbejdsfaleren

er defekt. Overvagningsfe-
leren overtager malefunk-

tionen.

Temperaturovervagningsfe-
leren er defekt. Arbejdsfa-
leren overtager malefunk-
tionen.

Arbejds- og overvagnings-
foleren er defekt.

| 2

| 2

>

Bl3 IDNENON:

Der er for lidt lagerplads
pa SD-kortet

Rod IR

Systemfilerne kunne
ikke indlaeses

Orange CONCX:
Skrifttyperne og
billederne kunne ikke
indlaeses

P Enheden kan
fortsat anvendes i
kortere tid

P> Kontakt kundeser-
vice hurtigst muligt

P> Enheden kan
fortsat anvendes i
kortere tid

P Kontakt kundeser-
vice hurtigst muligt

Deaktiver enheden.
Fjern pafyldnings-
materialet

P> Kontakt kundeser-
vice.

vy

Kontakt kundeservice.

Kontakt kundeservice.

Kontakt kundeservice.

Fejlbeskrivelse Fejlarsag Fejlafhjeelpning _

Fejlmeddelelse T:E-3 i
temperaturvisningen

Side 2

Side 2

Side 2

Side 2

Side 2

Side 2

40

D33449 | Version 01/2020



mEMMEPr I- Driftsforstyrrelser, advarsels- og fejimeddelelser

6.3 Stromsvigt

Advarsel!
Overfladerne inde i enheden og pafyldningsmaterialet kan afhaen-
gigt af driften ogsa veere meget varme efter et stramsvigt. Desuden

opvarmes enheden muligvis igen efter genetablering af stremforsy-
ningen afhaengigt af varigheden af afbrydelsen (se nedenfor). Der er

risiko for forbraending i tilfaelde af beroring. Lad enheden keole af,
eller anvend temperaturbestandige beskyttelseshandsker.

Enheden reagerer pa falgende made ved et stramsvigt:

Ved manuel drift

Efter genetablering af stramforsyningen fortseettes driften med de indstillede parametre. Tids-
punktet for og varigheden af stramsvigtet dokumenteres i protokolhukommelsen.

Ved timer- eller programdrift

Ved afbrydelse af stramforsyningen i op til 60 minutter fortsaettes et program, der karer, det
sted, hvor afbrydelsen fandt sted. Ved en laengerevarende afbrydelse af stramforsyningen slas
alle enhedsfunktioner (varme, ventilator osv.) fra, og luftspjeeldet dbnes.

Ved fiernbetjeningsdrift

De senest indstillede veerdier genetableres. Hvis et program var blevet startet via fjernbetje-
ningsfunktionen, fortseettes det.

D33449 | Version 01/2020 41



Menufunktion

II'IEII'IITIEI‘I'

7. Menufunktion

I menufunktionen kan der foretages grundleeggende indstillinger af enheden, programmer
kan indlzeses, og protokoller kan eksporteres. Desuden kan enheden justeres.

® OBS:

A Laes beskrivelsen af de forskellige funktioner pa de fglgende sider, inden du foretager aen-
dringer i menuindstillingerne, for at forhindre at enheden og/eller pafyldningsmaterialet

eventuelt beskadiges.

Tryk pa tasten MENU for at komme frem til menufunktionen.

® Du kan til enhver tid forlade menufunktionen ved at trykke

T p& MENU-tasten igen. Enheden vender s3 tilbage til drift-
stilstand igen. Kun de aendringer, der er blevet bekraeftet
med tryk pa bekraeftelsestasten, bliver lagret.

7.1 Oversigt

Nar der trykkes pa MENU-tasten, skifter displayene til menufunktionen:

3 4 5

6 7 8 9 10 11 16 17 18 19
Fig. 24 ControlCOCKPIT i menufunktionen
1 Aktiveringstast for sprogindstilling 9 Aktiveringstast for justering
2 Visning af sprogindstilling 10 Drejeknap til indstilling
3 Visning af dato og klokkeslaet 11 Bekreeftelsestast (den med drejeknappen
4 Aktiveringstast for indstilling af dato og valgte indstilliné' anvendes)
klokkesleaet 12 Aktiveringstast for programvalg
5 Afslutning af menufunktion og skift tilbage 13 Visning af programvalg
til driftsfunktion 14 Visning af protokol
6 Aktiveringstast for Setup (enhedens grund- 15 Aktiveringstast for protokol
laeggende indstillinger) 16 Aktiveringstast for signallydindstillinger
7 Visning af Setup (enhedens grundlaeggen- 17 Visning af signallydindstillinger
de indstillinger) 18 Visning af USER-ID
8 Visning af justering 19 Aktiveringstast for visning af USER-ID
42 D33449 | Version 01/2020



mEmmEFI‘ Menufunktion

7.2 Grundlaeggende betjening i menufunktionen med
sprogindstilling som eksempel

Generelt foretages alle indstillinger i menufunktionen lige som i driftsfunktionen: Visningen
aktiveres, der foretages indstilling med drejeknappen, og der bekraeftes med bekraeftelses-
tasten. Hvad du helt ngjagtigt skal gare, beskrives i det fglgende med indstillingen af sprog

som eksempel.

sempel sprog). Tryk pa aktiveringstasten
hhv. til venstre eller hgjre for den pagael-
dende visning. Den aktiverede visning
forstarres.

1. Aktiver den gnskede indstilling (i dette ek- [—

® Huvis du vil afbryde eller forlade en indstil-
lingsprocedure, skal du trykke endnu en
gang pa den aktiveringstast, som du har
trykket pa for at aktivere visningen. En-
heden vender tilbage til menuoversigten.
Kun de indstillinger, der er blevet lagret,
ved at der er blevet trykket pa bekraeftel-
sestasten, anvendes.

2. Veelg den gnskede, nye indstilling, f.eks. 4
spansk (ESPANOL), ved at dreje drejek- ENCLH

 DEUTSCH
nappen. FRANCAIS

ESPANOL

POLSKI

CESTINA

3. Gem indstillingen ved at trykke pa be-

kraeftelsestasten. ENGLISH

DEUTSCH
FRANCAIS

v ESPANOL

POLSKI
CESTINA

4. Du kommer tilbage til menuoversigten
ved at trykke pa aktiveringstasten igen.

Du kan nu

P> aktivere en anden menufunktion ved at
trykke pa den pageeldende aktiveringstast
eller

P> skifte tilbage til driftsfunktionen ved at
trykke pd MENU-tasten.

DEUTSCH
FRANCAIS
ESPANOL
POLSKI
CESTINA

MAGYAR
ITALIANO

MAGYAR
ITALIANO

D33449 | Version 01/2020

43



Menufunktion mEmmEFI‘

Alle andre indstillinger kan foretages pad samme made. De mulige indstillinger, der kan foreta-
ges, beskrives i det fglgende.

® Efter ca. 30 sekunder uden indtastning eller bekrzeftelse af nye veerdier vender enheden
automatisk tilbage til de hidtidige veerdier.

7.3 Setup

7.3.1 Oversigt
Under SETUP kan du indstille falgende:

IP-adressen og undernetmasken for enhedens Ethernet-graenseflade (ved tilslutning til et
netvaerk)

Enheden for temperaturvisningen (°C eller °F, se side 45)

Alarm Temp: typen af temperaturbeskyttelsesklassen iht. DIN 12 880:2007-5 (TWW eller
TWSB, se side 45 og 33)

Arbejdsmaden for det digitale nedteellingsur med maltidsangivelse (Timer mode, se side
46)

Typen af indskubselement (gitterrist eller plade, se side 46)
Fordelingen af varmeydelse (Balance, se side 47)
Fjernbetjening (se side 47)

Gateway (se side 48)

Nar Setup-menuen indeholder flere posterend der Setup
1 kan vises, angives det med "1/2". Det betyder, at der er
endnu en "side" med poster.

Rul ved hjeelp af drejeknappen videre end den nederste
post for at komme frem til de "skjulte" poster. Sidevisnin- s“t.’”et e EEELESELUILL
gen skifter sa til "2/2". Unit O°c @F

OVVVYVY V VYVY VY

1/2
m& 255.145.136.22

7.3.2 IP-adresse og undernetmaske

Nar enheden eller flere enheder skal anvendes i et netveerk, skal hver enhed af hensyn til
identifikationen have en individuel IP-adresse. Hver enhed har som standard IP-adressen
192.168.100.100 ved leveringen.

192.168.1.216

LAN 1: 192.168.1.233
LAN 2: 192.168.1.215
LAN 3: 192.168.1.241

Fig. 25 Anvendelse af flere enheder i et netveerk (skematisk eksempel)
44 D33449 | Version 01/2020




mEmmEFI‘ Menufunktion

1. Aktiver SETUP. Posten IP address marke-
res automatisk.

Setup
|P address 192.168.100.100
Subnet mask  255.255.0.0
Unit O°c @F

Alarm temp [onaen:
Timermode @L= O=
Slide-inunit ~ @Grid QO Shelf

2. Bekreeft det valgte med bekraeftelses- IP address EE.168.100.100
tasten. Den farste talblok i IP-adressen Subnetmask  255.255.0.0
markeres automatisk. N Unit O°c @F

Alarm temp @Tww OTWB

Timer mode @1= Ol
Slide-in unit @Grid O Shelf

3. Indstil et nyt tal ved hjeelp af drejeknap- IPaddress  PEB.168.100.100
pen, f.eks. 255. Subnet mask  255.255.0.0
Unit O°c @F
Alarm temp @Tmww OTwWB

Timer mode @= Ol=
Slide-in unit @Grid O Shelf

4. Bekraeft det valgte med bekraeftelses- IPaddress  255.[[8)100.100
tasten. Den naeste talblok i IP-adressen Subnet mask  255.255.0.0
markeres automatisk. Denne kan nu > Unit o°c @F
0gsa indstilles som beskrevet, og sddan > Alarmtemp ~ @TWW OTWB

fortsaettes der. Timermode @12 Ol
Slide-inunit ~ @Grid (O Shelf

5. Bekraeft den nye IP-adresse med bekraef- |P address 255.145.136.225
telsestasten efter indstilling af den sidste Subnet mask  255.255.0.0
talblok. Markeringen springer tilbage Unit 0°c @F
igen i oversigten. Alarmtemp ~ @TWW OTWB
Undernetmasken kan indstilles pd samme Timermode  @L= OlX=
méde \ Slide-in unit @Grid O Shelf

7.3.3 Enhed

Her kan der foretages indstilling af, om temperaturen skal 1P address 255.145.136.225

angives | °Celler °F Subnet mask  255.255.0.0

OOC ©QF
Alarm temp @Tww OTWB
Timer mode [Ol'=elr=

7.3.4 Temperaturkontrol (Alarm Temp) Stide-in unit___ @Grid_Q Shelf

Her kan der foretages indstilling af, hvilken type IP address 255.145.136.225

temperaturbeskyttelsesklasse iht. DIN 12 880:2007-5, der skal Subnetmask  255.255.0.0

anvendes — TWW eller TWB (der findes en beskrivelse fra side Unit @c OF

33). Alarm temp @TwWw QOTWB
Timermode @I1= OfZ=
Slide-in unit @Grid QO Shelf

D33449 | Version 01/2020 45



Menufunktion MEMME FI-
7.3.5 Timer Mode

Her kan der foretages indstilling af, om det digitale IP address 255.145.136.225
nedtaellingsur med maltidsangivelse (timer, se side 30) skal Subnet mask  255.255.0.0
arbejde ud fra en nominel veerdi — dvs. om timerkarselstiden Unit @c OF
farst skal begynde, nar et toleranceomrade pa =3 Ki forhold til Alarmtemp  OTWW @TWB
den nominelle temperatur er ndet (Fig. 26, B) — eller allerede @= Ol=
umiddelbart efter aktivering af timeren (A). Slide-in unit  @Grid Q) Shelf

\

Fig. 26 Timer Mode
A~ Timer uafhaengig af nominel vaerdi: Karselstiden begynder umiddelbart efter aktiveringen
B Timer atheengig af nominel veerdi: Kerselstiden begynder farst, ndr toleranceomradet

er ndet

® Hvis temperaturtoleranceomradet overskrides i funktionen, der er afhaengig af en nominel
veerdi, afbrydes timerkgrselstiden, og den fortsaettes igen, nar temperaturen atter er ndet.

7.3.6 Typen af indskubselement (gitterrist eller plade)

Her skal der foretages indstilling af, hvilken type IP adress 255.145.136.225
indskubselement (gitterrist eller plade) der anvendes. Valgmu- Subnet mask  255.255.0.0
ligheden Shelf gar det muligt at tilpasse reguleringen til de Unit ®c O°F
varierende strgmningsforhold i det indvendige rum ved Alarmtemp  OTWW @TWB
anvendelse af indskubsplader (ekstraudstyr) i stedet for de Timermode  @l= Ol=
gitterriste, der udger en del af standardudstyret. SIEUINS  @Grid_O Shelf

46 D33449 | Version 01/2020



mEmmEFI‘ Menufunktion

7.3.7 Balance

Pa enheder fra starrelse 55 kan fordelingen af varmeydelse (Balance) mellem de gvre og nedre
varmegrupper korrigeres anvendelsesspecifikt. Indstillingsomradet er -50 % til +50 %.

gvre varmeydelse @vre varmeydelse

SN S

L NI

N N S N S— /— ——\ —— —— ——

nedre varmeydelse nedre varmeydelse

-20% +30%

]
]
]
]
]

— e\ ——  ——  ——

2/2

2/2

-20 %

+30 %

Fig. 27 Fordeling af varmeydelse (eksempel): Indstillingen -20 % (til venstre) betyder, at de
nedre varmegrupper varmer med en ydelse, der er 20 % lavere end de gvre varmegrupper.
Indstillingen +30 % (til hajre) betyder, at de nedre varmegrupper varmer med en ydelse, der
er 30 % hajere end de gvre varmegrupper. Indstillingen 0 % genetablerer den fabriksindstillede
fordeling af varmeydelsen.

7.3.8 Fjernbetjening

Under Remote Control i Setup kan der foretages
indstilling af, om enheden skal fjernbetjenes, og safremt
den skal, i hvilken funktion det skal veere. Indstillingsmu-
ligheder:

» Off 5

» Read only (leese) J _contml A
» Write + Read (Skriv + laes)

» Write + Alarm (Skriv + alarm)

Nar fiernbetjeningsfunktionen for enheden er aktiveret,
vises symbolet - i temperaturdisplayet. Ved indstillinger-

2/2
Balance

ne Write + Read og Write + Alarm kan enheden ikke & TEMP 133
betjenes via ControlCOCKPIT, fer fjernbetjeningsfunktio-

nen sl3s fra igen (indstillingen Off) eller indstilles til Read

only, 2°C

® Kendskab til programmering og specielle biblioteker
er pakraevet for at kunne anvende fiernbetjenings-
funktionen.

Set 38.0°C

D33449 | Version 01/2020 47



Menufunktion mEmmEFI’

7.3.9 Gateway

Via Gateway i Setup kan to netvaerk med forskellige 22
protokoller forbindes. Balance

En Gateway indstilles pd samme made som en IP-adresse
(se side 44).

'i} Remote Control Off

7.4 Dato og klokkeslaet JEIEE

Dato og klokkesleet, tidszone og sommertid kan fastleegges under TIME. £ndringer er kun
mulige i manuel tilstand.

® Indstil altid tidszone og ja/nej til sommertid, inden dato og klokkeslzet indstilles. Undga
at eendre den indstillede tid herefter, da der ellers kan opsta huller eller overlejringer ved
registreringen af maleveerdier. Hvis tiden alligevel skal sendres, bar der ikke kare noget
program umiddelbart for eller efter, at dette sker.

1. Aktiver tidsindstillingen. Tryk pa aktive-
ringstasten til hgjre for TIME for at gere BEGERLI e 5 —l
dette. Visningen forstarres, og den forste ESGECSSSSSuuppEPRPNEN \
indstillingsmulighed (Date) markeres Time 12:00 i N

automatisk. Time zone GMT 01:00
Daylight savings@ X Qv

2. Drej drejeknappen, indtil Time zone
markeres. 12.05.2012
12:00
Time zone GMT 01:00
Daylight savings@ X QO v

3. Bekreeft det valgte med bekraeftelses-
tasten. Date 12.05.2012
Time 12:00

Time zone 14 01:00}

Daylight savings@ X Qv

4. Indstil tidszonen for det sted, hvor en-
heden er placeret, ved hjeelp af drejek- . Date 12.05.2012
nappen, f.eks. 00:00 for Storbritannien, Time 12:00
01:00 for Frankrig, Spanien eller Tyskland Time zone (c]VhY 00:00]
og Danmark. Bekraeft indstillingen ved Daylight savings@ X Qv
hjeelp af bekraeftelsestasten.

5. Veelg posten Daylight savings (sommer-
tid) ved hjeelp af drejeknappen. Date 12.05.2012
Time 12:00
Time zone GMT 00:00

Ov

48 D33449 | Version 01/2020



mEmmEFI‘ Menufunktion

6. Bekreeft det valgte med bekraeftelses-
tasten. Indstillingsmulighederne marke-
res.

Date 12.05.2012
Time 12:00
Time zone GMT 00:00

Daylight savings (C-SIN YA

7. Indstil ved hjeelp af drejeknappen, om
sommertid skal veere sldet fra (X) eller til
(v) — i dette tilfeelde sldet til (v). Gem
indstillingen ved at trykke pa bekraeftel-
sestasten.

Date 12.05.2012
Time 12:00
Time zone GMT 00:00

Daylight savings (AN O

N

Omstillingen til hhv. sommer- og vintertid sker ikke automatisk. Husk derfor pa at tilpasse
indstillingen ved sommertidens begyndelse og afslutning.

Indstil nu dato (dag, maned, ar) og “

© jud®

klokkeslaet (timer, minutter) pd samme
made. Bekraeft indstillingen ved hjeelp af
bekraeftelsestasten.

Date 27 [iF§. 2012
Time 12:00

Time zone GMT 00:00
DEWINEEVIT O D SR ORYA

7.5 Kalibrering

Enhederne er temperaturkalibreret og justeret fra fabrikken. Safremt efterjustering er pa-
kraevet — f.eks. som fglge af pafyldningsmaterialets pavirkning — kan enheden justeres efter
kundens behov ved hjelp af tre selvvalgte reguleringstemperaturer.

> cal Temperaturregulering ved lav temperatur
> Cal2 Temperaturregulering ved middel temperatur
> Cal3 Temperaturregulering ved hgj temperatur

Det anbefales, at enheden kalibreres en gang om aret for at sikre en korrekt regulering.

o _. . . . o
1 Til temperaturjusteringen kraeves der et kalibreret referencemaleapparat.

I
0°C

0°C

Fig. 28  Skematisk eksempel pa temperaturjustering

D33449 | Version 01/2020 49



Menufunktion mEmmEFI’

Eksempel: Temperaturafvigelsen ved 120 °C skal korrigeres.

1. Aktiver justeringsindstillingen. Tryk pa albration
aktiveringstasten til hgjre for CALIB for at
gare dette. Visningen forstarres, og den Temperature can e 0.2«
farste reguleringstemperatur — i dette caa1800c  -0.2x
tilfaelde 40 °C — markeres automatisk. E _]

Last updated 12.10.2012 12:00:00

2. Tryk flere gange pa bekraeftelsestasten,
indtil reguleringstemperaturen Cal2 Temperature cal1 40.0¢

markeres. [eR1100.0}8
cal3180.0c

3. Indstil reguleringstemperaturen Cal2 pa

120 °C ved hjeelp af drejeknappen. Temperature cal1 40.0¢
[WR¥1120.0/8

cal3180.0¢

4. Gem indstillingen ved at trykke pa be-
kreeftelsestasten. Den tilhgrende regule- Temperature cal1 40.0¢

ringskorrekturveerdi markeres automatisk. ‘ Cal2120.0c
cal3180.0¢c

5. Indstil reguleringskorrekturvaerdien til 0,0 Calibration
K, og gem indstillingen ved at trykke pa
bekraeftelsestasten. Temperature cal1 40.0c -0,2k

ca2120.0c [N«

cai3180.0c -0,2«

6. Placer fgleren for et kalibreret refe-
rencemadleapparat i midten af enhedens
indvendige rum.

7. Luk dgren, og indstil den nominelle

temperatur pa 120 °C i den manuelle
driftsfunktion.

8. Vent, indtil enheden har ndet den
nominelle temperatur og viser 120 °C.
Referencemaleapparatet viser 122,6 °C.

Set 120.0°C

50 D33449 | Version 01/2020



mEmmEFI‘ Menufunktion

9. Indstil reguleringskorrekturveerdien for
Cal2 til +2,6 K (malt faktisk vaerdi minus Temperature call 40.0¢
nominel veerdi) i SETUP, og gem indstillin- cal2120.0¢
gen ved at trykke pa bekraeftelsestasten. cal3180.0¢

10. Temperaturen, som referencemaleappa-
ratet maler, ber efter indreguleringen nu
0gsa veere 120 °C.

Set 120.0°C

Gennem Cal1 kan der pa samme made foretages justering af yderligere en reguleringstem-
peratur, der ligger under Cal2, og med Cal3 en, der ligger over. Minimumsafstanden mellem
Cal-vaerdierne er ved universalskabene UN../UF.. 20 K og ved inkubatorerne IN../IF.. 10 K.

® Huvis alle reguleringstemperaturveerdier indstilles til 0,0 K, er reguleringsveerdien fra fabrik-
ken genetableret.

7.6 Program

Under Prog kan der overfgres programmer til enheden, der er blevet oprettet i softwaren At-
moCONTROL og lagret pa USB-datamedier. Her er det ogsa muligt at vaelge det program, der
skal anvendes i driftsfunktionen (se side 31), samt at slette programmer igen.

® Huvis du vil indleese et program fra et =
USB-datamedie: Seet datamediet med
de(t) lagrede program(mer) i tilslutnings-
porten til hgjre pd ControlCOCKPIT.

1. Aktiver programvisningen. Tryk pa aktive- I-— oroaran
ringstasten til venstre for Prog for at ggre , I
dette. Visningen forstgrres, og posten = (TN Test012
Select markeres automatisk. Til hgjre o petete wwTestod

Test 014
vises de programmer, der kan aktiveres. Test 015
Programmet, der aktuelt er klar til at blive 7~ Test 016
udfert — i dette eksempel Test 012 —er ‘ VR

markeret med orange farve.
2. Hent funktionen Select frem ved at

trykke pa aktiveringstasten. Alle tilgeen- Select
gelige programmer vises, herunder ogsé Pelete “"I“: gfz
dem, der er lagret p& USB-datamediet et 01
(USB-symbolet angiver dette). Program- v Test 022
met, der aktuelt er klar til at blive udfart, | Tootnis

er markeret med orange baggrund.

3. Veelg programmet, der skal veere klar til

at blive udfgrt, ved hjeelp af drejeknap- Select Test 012
pen. Delete < Test 022

Test 013
Test 014

< Test 023

D33449 | Version 01/2020 51



Menufunktion

H'IEII'IITIEI‘I'

4.

Bekraeft det valgte med bekraeftelses-
tasten. Programmet indlaeses nu, og det-
te angives med indlaesningsindikatoren.

Nar programmet er klar, springer marke-
ringen tilbage til Select. Start af pro-
grammet: Skift til driftsfunktionen igen
ved at trykke pd MENU-tasten, og start
programmet som beskrevet pa side 31.

USB-datamediet kan nu fjernes igen.

Hvis du vil slette et program, skal du vaelge Delete ved hjelp af drejeknappen og ligesom
ved aktiveringen veelge det program, der skal slettes.

® |Iplus-apparater leveres med et forudinstalleret program til sterilisering af regulatorens

EECCE  Test012

< Test 022
Test 013
Test 014
Test 023
Test 015

Select Test 012
Delete - Test 022
Test 013
Test 014

Test 023

arbejdsrum.
P> Driftstiden er fire timer ved 160 °C
7.7 Signallyde
Under SOUND er det muligt at fastleegge, hvorvidt enheden skal afgive signallyde samt hvor-
nar:
P ved tastklik
P ved programafslutning
P ved alarm
P nadr deren er dben
1. Aktiver signallydindstillingen. Tryk pa ak- Sound
tiveringstasten til venstre for SOUND for
at gare dette. Visningen forstgrres. Den ®x Ov
farste rubrik (i dette tilfaelde Keysound et O% 3y
(tastklik)) markeres automatisk. Til hgjre fdooropen OX @ v
herfor ses de aktuelle indstillinger.
® Hvis du vil behandle en anden post pa
1 Jisten: Drej drejeknappen, indtil den Keysound
anskede post - f.eks. If door open (spe- Atthe end
cialudstyr) — har en farvet baggrund. Onlatany
2. Bekreeft det valgte ved at trykke pa be-
kraeftelsestasten. Indstillingsmuligheder- Keysound
ne markeres automatisk. (e G
On alarm
If door open
52 D33449 | Version 01/2020



mEmmEFI‘ Menufunktion

3. Veelg den gnskede indstilling ved at dreje

drejeknappen. Keysound @x OV
At the end @X OV

On alarm @X OV

If door open O X [ 4

4. Gem indstillingen ved at trykke pa be-

kraeftelsestasten. Keysound
o . . o At the end
® Nar der afgives en signallyd, kan den slas on alarm
fra ved at trykke pa bekraeftelsestasten. L
7.8 Protokol

Enheden protokollerer fortlgbende med et minutinterval alle relevante malevaerdier, indstil-
linger og fejlmeddelelser. Den interne protokolhukommelse er en kontinuerlig hukommelse.
Protokolfunktionen kan ikke slas fra, den er altid aktiv. Maledataene lagres manipulationssikret
i enheden. Ved afbrydelse af stramforsyningen lagres tidspunktet for stramsvigtet samt gen-
etableringen af forsyningen i enheden.

Protokoldataene for forskellige tidsrum kan via USB-graensefladen overfgres til et USB-datame-
die eller udlaeses via Ethernet og importeres i programmet AtmoCONTROL, hvor de kan vises
grafisk, udskrives og lagres.

® Enhedens protokolhukommelse hverken aendres eller slettes som fglge af udlaesningen.

. Saet USB-datamediet i tilslutningsporten
til hgjre pa ControlCOCKPIT.

2. Aktiver protokolfunktionen. Tryk pa
aktiveringstasten til hgjre for PROTOCOL
for at gare dette. Visningen forstarres, og
This month markeres automatisk. Der
kan veelges et andet protokoltidsrum ved

hjeelp af drejeknappen.

3. Anvend det valgte ved at trykke pa
bekraeftelsestasten. Overfarslen begynder, BelWeek |
og en statusindikator viser fremskridtet. NG U Lo

Complete control range

4. NA&r overfgrslen er afsluttet, vises der et
flueben foran det valgte tidsrum. USB-da-

tamediet kan nu fjernes igen. 1 Month
Complete control range

D33449 | Version 01/2020 53



Menufunktion mEmmEFI‘

En beskrivelse af, hvordan de eksporterede protokoldata importeres i AtmoCON-
TROL og videreforarbejdes, samt hvordan protokoldata udlaeses via Ethernet, findes
i den medfglgende vejledning til AtmoCONTROL.

7.9 USER-ID

7.9.1 Beskrivelse

Ved hjeelp af funktionen USER-ID er det muligt at spaerre indstillingen af enkelte (f.eks. tem-
peratur) eller alle parametre, sa de ikke kan aendres pa enheden f.eks. gennem en utilsigtet

handling eller af uautoriserede personer. Indstillingsmulighederne i menufunktionen (f.eks.

justering eller indstilling af dato og klokkeslaet) kan ogsa spaerres pa denne made.

® Nar indstillingsmuligheder er speerret, angives det
med haengeldssymbolet i den p&gaeeldende TEMP s <=

USER-ID-data fastleegges i softwaren AtmoCON- 2 2 4°C

TROL og lagres pa USB-datamediet. USB-datamediet '

fungerer dermed som en nggle: Parametre kan kun : A

® En beskrivelse af, hvordan et USER-ID oprettes i pd enheden er spaerret (eksempel)

1 AtmoCONTROL, findes i den medfalgende vejled-

ning til AtmoCONTROL.

visning (Fig. 29).
spaerres og lases op, nar det er sat i enheden. Fig. 29 Indstilling af temperaturen
7.9.2 Aktivering og deaktivering af USER-ID

1. Seet USB-datamediet med USER-ID-da-
taene i tilslutningsporten til hgjre pa
ControlCOCKPIT.

2. Aktiver USER-ID. Tryk pa aktiveringstasten
til hgjre for USER-ID for at gere dette.
Visningen forstarres, og posten Activate
markeres automatisk.

Deactivate

3. Tryk pa bekreeftelsestasten for at bekraef- USER-ID
te aktiveringen. De nye USER-ID-data
overfgres fra USB-datamediet og aktive- N
res. Nar aktiveringen er udfert, vises der >
et flueben foran posten.

Deactivate

4. Fjern USB-datamediet. Speerrede parametre angives nu med et haengeldssymbol i den
pageeldende visning (Fig. 29).

For at fjerne spaerringen skal du saette USB-datamediet i, aktivere USER-ID og veelge posten
Deactivate.

54 D33449 | Version 01/2020



mEMMEPr I- Vedligeholdelse og reparation

8. Vedligeholdelse og reparation

Py Advarsel!
) Risiko for elektrisk stod. Netstikket skal afbrydes, inden der
V udfares rengerings- og vedligeholdelsesarbejde.

Advarsel!
Der er ved enheder fra en bestemt storrelse risiko for utilsigtet at
blive lukket inde i enheden, hvilket medfarer livsfare. Det er forbudt

at stige ind i enheden.

Forsigtig!
Der er risiko for snitskader pa grund af skarpe kanter. Anvend hand-
sker ved arbejde inde i enheden.

8.1 Renggering

8.1.1 Indvendigt rum og metalflader

Regelmaessig renggring af det renggringsvenlige indvendige rum forhindrer, at der er restma-
terialer, der gennem laengerevarende pavirkning negativt kan pavirke udseendet og funktions-
evnen af det indvendige rum af rustfrit stal.

Enhedens metalflader kan renggres med almindelige renggringsmidler til rustfrit stal. Pas pa at
genstande, der ruster, ikke kommer i bergring med det indvendige rum eller med kabinettet af
rustfrit stal. Rustaflejringer inficerer rustfrit stal. Hvis der opstar rustpletter i overfladen af det
indvendige rum som fglge af urenheder, skal de pageeldende steder omgaende renggres og
poleres.

8.1.2 Plastdele
ControlCOCKPIT og andre plastdele pa enheden ma ikke renggres med renggringsmidler, der
indeholder skure- eller oplgsningsmidler.

8.1.3 Glasflader
Glasfladerne kan renggres med et almindeligt glasrensemiddel.

8.2 Regelmaessig vedligeholdelse
De bevaegelige dele pa dgrene (haengsler og 13s) skal en gang om aret smgres med et tyndt
lag silikonefedt, og desuden skal det kontrolleres, at haengselsskruerne er tilspaendt ordentligt.

Det anbefales, at enheden kalibreres en gang om aret (se side49) for at sikre en korrekt
regulering.

8.3 Reparation og service

. Advarsel!

A Efter fjernelsen af beklaedninger kan der vaere adgang til

y spaendingsforende dele. Du kan fa elektrisk sted ved bero-
ring heraf. Frakobl stremstikket, inden du fjerner beklaednin-
gerne. Arbejde inde i enheden skal udferes af elektrikere.

@ Reparations- og servicearbejdet er beskrevet i en saerskilt servicevejledning.

D33449 | Version 01/2020 55



Opbevaring og bortskaffelse mMEMMEPr I-

9. Opbevaring og bortskaffelse

9.1 Opbevaring

Enheden ma kun opbevares under fglgende forhold:
P tart og i et lukket, stgvfrit rum

P frostfrit

P afbrudt fra stremnettet

9.2 Bortskaffelse

Dette produkt er underlagt Europa-Parlamentets og -Radets direktiv
2012/19/EF om affald af elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE). Denne
enhed er introduceret i lande, der allerede har omsat dette direktiv til
national lovgivning, efter den 13. august 2005. Den ma ikke bortskaffes
som almindeligt husholdningsaffald. Kontakt forhandleren eller
producenten, hvis enheden skal bortskaffes. Enheder, der er inficerede,
infektigse eller forurenet med sundhedsfarlige stoffer, kan ikke tages
tilbage. Overhold ogsa alle andre forskrifter i denne sammenhaeng.

Nar enheden skal bortskaffes, skal darlasen ggres uanvendelig, sa f.eks.
legende barn ikke kan blive I3st inde i enheden.

Enhedens ControlCOCKPIT indeholder et litiumbatteri. Tag batteriet ud
og kasser det i henhold til de landespecifikke forskrifter (Fig. 30).

Fig. 30 Fjernelse af litiumbatteri

Anvisning geeldende for Tyskland:
Enheden ma ikke afleveres hos offentlige eller kommunale indsamlingssteder.

56 D33449 | Version 01/2020



I11EI11I'I1£I"I'

Indeks
Indeks
Andringer 8 Fejlafhjeelpning 39 Menu 42
A Fejldrsag 39 Mindsteafstande 19
Fejlbeskrivelse 39 N

Advarselsmeddelelser 12,38

Afslutning af drift 37

Aktivering 24

Aktiveringstast 28

Alarm 33, 35, 38

ASF 33,35

AtmoCONTROL 3,12, 16, 28,
31,51,53,54

Automatisk temperaturde-
tektor 34

Beering 17

Balance 46

Belysning 29

Betjening 25
Betjeningsproblemer 39
Bortskaffelse 56
Brugere 7,25

C

CEE 23
ControlCOCKPIT 9, 27

D

Dato 48

Deaktivering 37

Digitalt nedtaellingsur med
maltidsangivelse 30

Dgr 25

Drejeknap 28

Drift 25

Driftstilstande 28

Elektrisk tilslutning 12
Elektronisk temperaturkon-
trol 34
Emballagemateriale 18
Enhed 45
Enhedsfejl 39
Enhedsgrundindstillinger 42
Ethernet 12

F

Farer 7
Fejl 8,38

Fejlmeddelelse 40

Fejlmeddelelser 38

Fordeling af varmeydelse 47

Formalsbestemmelse som
medicinsk udstyr 10

Funktion 10

Fyldning af enheden 26

G

Gaffeltruck 18

Graenseflader 12

Graf 37

Grundlaeggende indstillinger
42

H
Hgijttalersymbol 33,38

Idriftseettelse 23
Indskubselement 46
Indvendig belysning 29
IP-adresse 44

J

Justering 49
Justering af dgre 22

K

KALIB 50

Kalibrering 49

Klokkesleet 48

Kommunikationsgraensefla-
der 12

Kontroltemperatur 33

Konvektion 11

Kundeservice 2

L

Levering 17,18, 23
Luftspjeeldsstilling 29

Mal 15

Materiale 11

Medicinsk produkt 10

Mekanisk temperaturkontrol
35

Netveerk 12,44
Nadstilfaelde 8
Normal drift 28, 29

(o)

Omgivende temperatur 15

Opbevaring efter levering 18

Opstilling 17,19

Opstillingsmuligheder 20

Opstillingssted 19

Overensstemmelseserklaering
15

P

Pafyldningsmateriale 26
Parameterindstilling 28, 43
Producent 2
Produktsikkerhed 7

Prog 51

Program 51
Programafslutning 32
Programdrift 28, 31
Protokol 53

Protokollager 41,53
Pt100-temperatursensor 33

Regelmaessig vedligeholdel-
se 55

Reguleringskorrekturveerdier
51

Renggring 55

Reparation 55

S

Service 55

Setup 44

Signallyde 52
Sikkerhedsanvisninger 6, 9
Sletning af program 52
SOUND 52
Sprogindstilling 43
Standsning 56
Stremforsyning 53
Stremsvigt 41

D33449 | Version 01/2020

57



I11EI11I11EI"I'

Indeks
T V)
Tastklik 52 Udpakning 18
TB 35 USB-greenseflade 12,53
Tekniske data 14 USER-ID 54
Temperatur 29 Vv
Temperaturafvigelse 50
Temperaturbegraensnings- Veegt 14
funktion 35 Vedligeholdelse 55

Temperaturdetektor 33,35 Ventilatoromdrejningstal 29

Temperaturkontrol 32, 33,
45

Temperatursensor 33

Temperaturudligning 49

Tilbehgr 16

Tilgangsluft 11

Tilsigtet anvendelse 10

Tilslutninger 12

Timer 30

Timer Mode 46

Tippesikring 21

Transport 17,18

Transportskader 18

TWB 34

TWW 34

TWW-temperaturkontrol 34

Typeskilt 13

58

D33449 | Version 01/2020






I11EI11I'I1EI"I'

Universalskabe plus

Inkubatorer plus

D33449 | Version 01/2020

danisch

Memmert GmbH + Co. KG

Postfach 1720 | D-91107 Schwabach

Tel. +49 9122 925-0 | Fax +49 9122 14585
E-Mail: sales@memmert.com

. facebook:com/memmert.family




	DRIFTSVEJLEDNING
	Om denne vejledning
	Indhold
	1. Angående sikkerhed
	2. Opbygning og beskrivelse
	3. Levering, transport og opstilling
	4. Idriftsættelse
	5. Drift og betjening
	6. Driftsforstyrrelser, advarsels- og fejlmeddelelser
	7. Menufunktion
	8. Vedligeholdelse og reparation
	9. Opbevaring og bortskaffelse
	Indeks

